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WSTĘP  

 

Czym jest raport o stanie gminy?  
 

 Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. poz. 130 z późn. zm.) wprowadziła zmiany  m.in. w ustawie o samorządzie 

gminnym.  Na mocy tej nowelizacji art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek przedstawienia corocznie organowi uchwałodawczemu  w terminie 

do 31 maja  Raportu o stanie gminy.  

 W celu realizacji tego obowiązku Burmistrz Pajęczna w w/w terminie przedstawia 

Radzie Miejskiej w Pajęcznie Raport o stanie Gminy Pajęczno za rok 2018.  

 Raport o stanie gminy , zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym,  obejmuje 

podsumowanie działalności Burmistrza w roku 2018,  w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, jak również realizację uchwał Rady Miejskiej w Pajęcznie . W Gminie 

Pajęczno Raport powstał w oparciu o informacje, jakie przygotowane zostały przez 

kierowników i pracowników poszczególnych  komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w 

Pajęcznie oraz jednostek organizacyjnych.  

 Rada gminy rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady 

gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi, tj. w terminie do 

dnia 30 czerwca. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym 

Raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie tej  radni zabierają głos bez 

ograniczeń czasowych. Również mieszkańcy gminy mogą zabierać głos w debacie, po złożeniu 

pisemnego zgłoszenia do Przewodniczącego Rady, popartego podpisami co najmniej 20 osób.  

Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada postanowi o 

zwiększeniu tej liczby. 

 Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.  

 

INFORMACJE OGÓLNE O GMINIE PAJĘCZNO  
 

Położenie, przestrzeń i środowisko Gminy Pajęczno 
 

 Gmina Pajęczno jest jedną ze 177 gmin województwa łódzkiego leżącą w południowej 

jego części. Południowa granica jest równocześnie granicą województw łódzkiego i śląskiego. 

Gmina położona jest w środkowej Polsce, w obszarze Wysoczyzny Bełchatowskiej oraz 

Wyżyny Wieluńskiej. 

 Gminę Pajęczno , oprócz miasta Pajęczna (cztery Osiedla w mieście: Osiedle nr 1- 1377 

mieszkańców, Osiedle nr 2-  2374 mieszkańców, Osiedle nr 3 - 1140 mieszkańców, Osiedle nr 

4 - 1896 mieszkańców) , tworzy dwadzieścia sołectw: Czerkiesy (204 mieszkańców) , Dylów 

"A" – Tuszyn (182 mieszkańców), Dylów Rządowy (438 mieszkańców), Dylów Szlachecki 

(271 mieszkańców ), Janki ( 241 mieszkańców), Kurzna -  Barany (74 mieszkańców), Lipina 

(90  mieszkańców), Ładzin (206 mieszkańców), Łężce (140 mieszkańców), Makowiska (577 

mieszkańców), Niwiska Dolne (139 mieszkańców), Niwiska Górne (374 mieszkańców), Nowe 

Gajęcice (379 mieszkańców), Patrzyków (334 mieszkańców), Podładzin (144 mieszkańców), 

Podmurowaniec (176 mieszkańców), Siedlec (396 mieszkańców), Stare Gajęcice (275 

mieszkańców), Wręczyca (215 mieszkańców), Wydrzynów (111 mieszkańców). 

 Od 1 stycznia 1999 r. miasto Pajęczno jest siedzibą powiatu pajęczańskiego w skład 
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którego wchodzi 6 gmin wiejskich i 2 miejsko-wiejskie. Gmina sąsiaduje: od zachodu z gminą 

i miastem Działoszyn i gminą Siemkowice, od północy z gminą Kiełczygłów i Rząśnia, od 

wschodu z gminą Sulmierzyce, Strzelce Wielkie i Nowa Brzeźnica wchodzącymi w skład 

powiatu pajęczańskiego, a od południa z gminą Popów (województwo śląskie). Pod względem 

powierzchni stanowi 0,62 % województwa łódzkiego i 14 % powiatu pajęczańskiego. 

 W granicach gminy Pajęczno  można  wyodrębnić następujące jednostki przestrzenne - 

strefy : 

Strefa I północna – rolno-leśna 

 Obejmuje ona najmniejszy obszarowo teren położony w północnej części gminy. W jej 

granicach leżą wsie Tuszyn, Lipina, Wręczyca, Dylów A, Kurzna, Barany oraz położone 

pomiędzy tymi wsiami pola uprawne i kompleksy leśne lasów prywatnej własności, kompleksy 

lasów państwowych przyległych do miasta Pajęczno od północnego wschodu. 

Strefa ta charakteryzuje się ekstensywną zabudową wsi, dużym udziałem lasów, przewagą gleb 

o niskich klasach bonitacyjnych 

Strefa II centralna – zurbanizowana 

 Obejmuje ona tereny położone w centralnej części gminy wraz z miastem Pajęczno, 

zurbanizowanymi wsiami Dylów Szlachecki i Dylów Rządowy. Są to tereny, z racji 

istniejących i planowanych urządzeń infrastruktury komunalnej najlepiej wyposażone we 

wszystkie media. Strefa ta charakteryzuje się koncentracją zabudowy miejskiej i podmiejskiej, 

a wsie Dylów Szlachecki i Dylów Rządowy w części są integralnie związane z miastem 

stanowiąc jego przedłużenie na zachód i północny-zachód. 

Strefa III południowo-zachodnia – przemysłowa 

 Jest to strefa gminy obejmująca część gminy położoną na południe od projektowanej 

obwodnicy miasta Pajęczno w ciągu drogi krajowej nr 42 i wsie leżące od niej na południe do 

kompleksu lasów państwowych w środkowej części gminy tj. Niwiska Górne i Wydrzynów 

oraz grunty rolne wsi Dylów Rządowy wraz z częścią gruntów rolnych południowej części 

miasta Pajęczno. (…) są tu położone udokumentowane na dużych obszarach (rząd około 300 

ha) złoża wapieni jurajskich, przeznaczonych do eksploatacji w obowiązujących planach 

miejscowych i gdzie ich użytkownik tj. Cementownia „Warta” SA przygotowuje się do 

uruchomienia wydobycia. 

Strefa IV wschodnia – rolnicza 

 Jest to największa obszarowo część gminy Pajęczno. Obejmuje wsie Siedlec, 

Makowiska, Czerkiesy, Nowe Gajęcice, Stare Gajęcice, Podmurowaniec, Łężce, Podładzin, 

Ładzin i Janki, Tutaj jest też planowana budowa obwodnic wsi Makowiska i Janki w ciągu 

drogi krajowej Nr 42. W strefie tej występują zróżnicowane formy krajobrazu, a także 

zróżnicowane rodzaje zagospodarowania. Ta strefa jest wybitnie rolniczą i nadal taką 

pozostanie. Wsie są w ogromnej przewadze skupione po obydwu stronach dróg publicznych. 

 Strefa V południowa – ekologiczna 

 W strukturze gminy wyróżnia się funkcjonalnie i przestrzennie część najbardziej 

wysunięta na południe z dwoma dużymi kompleksami lasów państwowych i doliną rzeki 

Warty. Tu w rejonie wsi Patrzyków istnieje i ma dalsze predyspozycje rozwoju funkcja 

rekreacyjna, a lasy, dolina Warty i tereny przewidziane do zalesienia stanowią o projekcie 

objęcia ochroną prawna jako Pajęczańsko-Gidelski Obszar Chronionego Krajobrazu. Funkcje 

ekologiczne są tu wiodącymi, a rolnicze i rekreacyjne wykorzystanie terenu nie pozostają w 

kolizji z zasadami ochrony przyrody i krajobrazu. ( Żródło: Strategia Rozwoju Gminy Pajęczno 

na lata 2016 – 2020). 
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Mieszkańcy Gminy Pajęczno  

 

 Liczba stałych mieszkańców gminy Pajęczno wg stanu na dzień 31.12.2018 r., na 

podstawie danych z prowadzonego przez gminę Pajęczno  rejestru mieszkańców,  wyniosła 

11.755 osób. 

W tym:  6788 osób jest stale zameldowanych na terenie miasta Pajęczno, a  4967 osób stale 

zameldowanych jest  na terenach wiejskich gminy Pajęczno. W stosunku do roku 2017 

odnotowano mniejszą liczbę migracji. Liczba osób zmniejszyła się o 71 (w roku 2017 

zameldowanych na pobyt stały było 11.826 osób). 

 W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych liczba mieszkańców 

kształtowała się następująco: 

• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła  - 831 osób, a 

liczba mieszkańców – 872; 

• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wyniosła - 3364 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wyniosła – 4000; 

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wyniosła – 1718, a liczba mieszkańców – 

860 

Kobiety stanowiły – 50,72% populacji 

Mężczyźni stanowili – 49,28% populacji 

(Żródło: Ewidencja ludności Urzędu Miejskiego w Pajęcznie )  

 Szczegółowe informacje na temat położenia, przestrzeni, historii, środowiska, struktury 

społecznej i gospodarki Gminy Pajęczno znaleźć można w Strategii Rozwoju Gminy i Miasta 

Pajęczno na lata 2016 – 2020 (Uchwała numer 180/XIX/16, podjęta 28.12.2016, w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Pajęczno na lata 2016 - 2020) , na oficjalnej stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Pajęcznie www.pajeczno.pl , czy Bazie Danych Lokalnych 

GUS.   

 

Działalność organów Gminy w roku 2018 
 

 Organem uchwałodawczym Gminy Pajęczno jest piętnastoosobowa Rada Miejska, 

organem wykonawczym Burmistrz Pajęczna, który wykonuje swe zadania przy pomocy 

Urzędu Miejskiego w Pajęcznie.   Kadencja Rady Miejskiej oraz Burmistrza jest pięcioletnia    

(2018 – 2023). Do 16 listopada 2018 roku trwała VII  kadencja Rady Miejskiej (2014 – 2018) 

oraz  kadencja Burmistrza (2014 – 2018). Niniejszy Raport o stanie gminy  obejmuje 

działalność wykonywaną przez cały rok 2018.  

 Rada Miejska w Pajęcznie działała w roku 2018  na mocy Statutu Gminy Pajęczno, 

uchwalonego Uchwałą numer 26/V/2003 z dnia 27 lutego 2003 (Dz.U. Woj. Łódzkiego z dnia 

06 maja 2003, numer 108 poz. 1073 z spóź. zm.)   w sprawie Statutu Gminy Pajęczno – 

obowiązującego   do końca  kadencji VII   Rady Miejskiej.    Uchwała numer 325/XXXIII/18 

z dnia 12 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Pajęczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 

dn. 28.09.2018 r., poz. 4929)  jest obecnie obowiązującą i na jej mocy działa Rada Miejska VIII 

kadencji. W tymże Statucie usystematyzowano i ujednolicono nazwy: Gmina Pajęczno,  Rada 

Miejska w Pajęcznie, Burmistrz Pajęczna, Urząd Miejski w Pajęcznie.  

  W roku 2018 w VII kadencji Rady Miejskiej odbyło się 5 posiedzeń Rady. Podjętych 

w tym okresie zostało 57  uchwał.  Rada Miejska VIII kadencji  w roku 2018 odbyła 3 

posiedzenia, podejmując 30  uchwał. Łącznie w roku 2018 odbyło się 8 posiedzeń Rady 

Miejskiej, podjęto 87  uchwał. Wykonanie niemal wszystkich Uchwał Rady Miejskiej w 

Pajęcznie powierzono Burmistrzowi Pajęczna.  

 

 Burmistrz Pajęczna wykonuje swe zadania przy pomocy Urzędu Miejskiego w 

http://www.pajeczno.pl/
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Pajęcznie. W roku 2018 pracę Urzędu regulował Regulamin Organizacyjny (Zarządzenie 

numer 268/14 z dnia 03 marca 2014 roku w sprawie nadania   Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Gminy i Miasta Pajęczno z późn. zm. oraz Zarządzenie numer 345/18 z dnia 22 

października 2018 roku w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego 

w Pajęcznie) .  

 W roku 2018 Burmistrz Pajęczna VII kadencji wydał 101  Zarządzeń z zakresu swojego 

działania, a w kadencji VIII 19 zarządzeń.  

 W ramach prowadzonej działalności pracownicy Urzędu Miejskiego w Pajęcznie 

udzielają licznych odpowiedzi na zapytania składane w trybie dostępu do informacji publicznej. 

W roku 2018 pisemnych informacji przygotowano 86. Do Urzędu wpłynęły również 3 petycje.   

 

Jednostkami organizacyjnymi Gminy Pajęczno są: 

 

-Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pajęcznie 

-Szkoła Podstawowa Nr  1 im. Juliana Tuwima w Pajęcznie 

-Szkoła Podstawowa Nr  2 im. Polskich Noblistów w Pajęcznie 

-Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Makowiskach  

-Miejski Zakład Komunalny – zakład budżetowy 

 

Samorządowe instytucje kultury Gminy Pajęczno to:  

-Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pajęcznie  

-Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Pajęczno z filią w Makowiskach  

Jednostkami pomocniczymi Gminy Pajęczno są osiedla i sołectwa. 

 

Strategia rozwoju Gminy Pajęczno  
 

 Gmina Pajęczno posiada aktualną Strategię Rozwoju Gminy i Miasta Pajęczno na lata 

2016 – 2020 uchwaloną Uchwałą Nr 180/XIX/16 z dnia  28.12.2016 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Pajęczno na lata 2016-2020 . Strategia ta m.in.  wyznacza 

wizję oraz misję rozwoju Gminy Pajęczno oraz  cele , jakie  wyznaczono, by dążyć do jak 

najkorzystniejszego rozwoju całej gminy.  

 

Wizja i misja rozwoju Gminy 
 

 Wizja gminy przedstawia obraz przyszłego stanu gminy, stanowiący wyobrażenie 

pożądanej rzeczywistości lokalnej w perspektywie do 2020 roku. Stanowi syntetyczny opis 

dążeń i aspiracji społeczności lokalnej opracowany przez całą wspólnotę gminy tj. władze 

samorządowe, partnerów społecznych oraz mieszkańców i ich reprezentantów. Wizja 

ukierunkowana jest prognostycznie, określa cel, do jakiego zmierza gmina oraz wskazuje 

zasadniczy kierunek podejmowanych działań. 

Wizja gminy Pajęczno sformułowana jest  następująco: 

 

Gmina i Miasto Pajęczno są przyjazne dla mieszkańców, jako miejsce oferujące wysoką 

jakość życia oraz dla przedsiębiorców, jako miejsce atrakcyjne do lokowania i prowadzenia 

biznesu. Pajęczno jest silnym ośrodkiem o skali lokalnej. Pajęczno jest miastem spójnym 

społecznie, ekonomicznie i przestrzennie. Jest otwarte i dostępne, rozwija się w sposób 

zrównoważony w kierunku Miasta zwartego z dobrze zorganizowaną przestrzenią publiczną 

i terenami zielonymi. Jest sprawnie zarządzane w sposób skuteczny, efektywny i partnerski, 

przez aktywną współpracę z mieszkańcami. W widoczny sposób ograniczając zużycie 

zasobów, zwłaszcza energii, przygotowuje się do skutków zmian klimatu. 
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 Misja stanowi nadrzędny cel rozwoju gminy Pajęczno, któremu podporządkowane są 

priorytetowe obszary jej rozwoju. Wskazując ogólny kierunek, w którym powinna rozwijać się 

społeczność lokalna, określa ona rolę władz samorządowych. Zgodnie z misją, władze 

samorządowe pełnią rolę inicjatora dla realizacji przedsięwzięć zgodnych ze Strategią Rozwoju 

Gminy Pajęczno na lata 2016 - 2020, a podejmowanych przez różnych inicjatorów życia 

społecznego i gospodarczego – liderów lokalnych, organizacje pozarządowe, instytucje 

publiczne, przedsiębiorców, grupy nieformalne mieszkańców, itd. Ponadto, władze 

samorządowe są także realizatorem własnych projektów (leżących w zadaniach własnych oraz 

we współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego), zmierzających do rozwoju 

gminy, upowszechniania jej walorów, ułatwiania współpracy partnerów lokalnych i wdrażania 

innowacyjnych rozwiązań. Misja to syntetyczny opis sposobu postępowania w celu realizacji 

wizji gminy.  

 

Misja gminy Pajęczno sformułowana jest  następująco: 

 

Kierując się zasadami zrównoważonego rozwoju, gospodarności oraz solidarności – 

działamy na rzecz rozwoju turystycznego, społecznego, gospodarczego oraz przestrzennego 

gminy Pajęczno. 

 

Poniżej przedstawiamy cele strategiczne i cele operacyjne służące realizacji wizji i misji Gminy 

Pajęczno :  

 
  Żródło: Strategia Rozwoju Gminy  Pajęczno na lata 2016 – 2020 

  

 Organy Gminy, działając na podstawie i w granicach prawa, podejmują działania, by 

wizję i misję Gminy Pajęczno realizować sprawnie i skutecznie, z korzyścią dla regionu i 

wszystkich mieszkańców. Jednostki organizacyjne gminy, jednostki pomocnicze gminy, 

instytucje publiczne realizują wspólną politykę i strategię, z dbałością o wspólnotę 

mieszkańców  i rozwój Gminy Pajęczno.  

 Niniejszy Raport, zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym,  obejmuje 
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podsumowanie działalności Burmistrza Pajęczna  w całym  roku 2018,  w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, jak również realizację uchwał Rady Miejskiej w 

Pajęcznie, z podziałem na poszczególne obszary tematyczne. 

 

FINANSE GMINY PAJĘCZNO W ROKU 2018 

 

 Budżet Gminy Pajęczno na 2018 rok został uchwalony  Uchwałą nr 266/XXVIII/2017 

z dnia 28 grudnia 2017r. W trakcie roku budżet był zmieniany 23 razy. Konieczność 

dokonywania zmian wynikała z otrzymania przez Gminę Pajęczno  m.in. decyzji finansowych 

Wojewody Łódzkiego  oraz Ministerstwa Finansów. Budżet zmieniano zarządzeniami 

w wyniku konieczności realizacji niektórych wypłat przed terminem sesji Rady Miejskiej             

(dotacje celowe). 

 Wszelkie zobowiązania finansowe  Gmina realizowała w terminach przy zachowaniu 

płynności finansowej. Wykazana w sprawozdaniu finansowym Rb-28s za IV kwartał kwota 

zobowiązań niewymagalnych w wysokości 2.399.835,19zł. składa się z zobowiązań 

dotyczących wynagrodzeń oraz zobowiązań wobec dostawców i usług. 

 Plan dochodów budżetowych został wykonany w 99,07%  w tym dochody: 

• bieżące – 43.700.666,74 

• majątkowe -309.310,20zł. 

 Plan wydatków budżetowych został wykonany w 96,15% w tym wydatki: 

• bieżące -39.137.411,42zł. 

• majątkowe-3.867.507,52zł.  

 Wykaz zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 

i 3 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009r o finansach publicznych  oraz wydatki bieżące i majątkowe,  

ujęte   w wieloletniej prognozie finansowej jako zadania min. 2 lata: 

• Nowy żłobek w Pajęcznie RPOWŁ; 

• Archiwizacja dokumentów po Gromadzkich Radach Narodowych- zabezpieczenie 

pomieszczeń w archiwum gminnym; 

• Ubezpieczenie majątku Gminy Pajęczno;  

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pajęczno dla części obszarów 

miejscowości Wydrzynów; 

• Dokumentacja przyszłościowa budowa kanalizacji sanitarnej w Pajęcznie ul. 

Częstochowska, Kościuszki, Lipowa, rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej  

w osiedlu Matusowiec, przygotowanie dokumentacji pod przyszłe zadania inwestycyjne; 

• Przebudowa ul.22 Lipca w Pajęcznie na odcinku od skrzyżowania z ul. Wiśniową do 

skrzyżowania z ul.700 Lecia poprawa nawierzchni oraz estetyki; 

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy  

i Miasta  Pajęczno; 

• Ograniczenie niskiej emisji na terenie Miasta Pajęczno poprawa jakości powietrza; 

• Modernizacja remont ulic i przebudowa oświetlenia na Osiedlu Matusowiec I  

w Pajęcznie;  

• Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych 

fragmentów Miasta i Gminy Pajęczno; 

  

 Wieloletnia prognoza finansowa w trakcie roku budżetowego zmieniana była 7 razy, 

wynikało to z konieczności wprowadzania zadań wykraczających poza rok budżetowy, 

prognoza  jest dokumentem strategicznym pozwalającym ocenić stopień rozwoju. 

 Stan zadłużenia na 31.12.2018r wynosił 11.875.000,65zł. 
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INWESTYCJE, POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH I ŁAD 

PRZESTRZENNY GMINY W ROKU 2018 

 

Inwestycje i infrastruktura drogowa 
 

Najważniejsze inwestycje realizowane przez Gminę Pajęczno w roku 2018 to: 

• Pomoc finansowa dla powiatu na przebudowę drogi powiatowej nr 3515 E 

w miejscowości Siedlec dł. ok. 830 m; 

• Pomoc finansowa dla Powiatu na przebudowę systemu odwadniającego drogę 

powiatową nr 3514 E w miejscowości Makowiska – Ładzin; 

• Budowa ulic na osiedlu Źródelna; 

• Modernizacja-remont ul. Parkowej w Pajęcznie ; 

• Przebudowa ulicy Rekreacyjnej w Pajęcznie na odcinku od skrzyżowania z ulicą 

Wiśniową do skrzyżowania z ul. 700-lecia; 

• Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na rozbudowę sieci wod-kan. na 

osiedlu Matusowiec w Pajęcznie;  

• Modernizacja budynków OSP w Dylowie Rządowym i w Siedlcu;   

• Przebudowa i remont pomieszczeń w budynku Publicznego Gimnazjum 

przekształcanego na Szkołę Podstawową nr 2 w Pajęcznie ; 

• Modernizacja pomieszczeń w budynku Przedszkola Nr 2 w Pajęcznie na potrzeby 

żłobka- łazienki i zmywalni oraz wyposażenia; 

• Rozbudowa sieci wodociągowej w Pajęcznie ul. Długa; 

• Zakup konstrukcji kwietnikowych wiszących do zamontowania na lampach oświetlenia 

ulicznego w centrum Pajęczna; 

• Rozbudowa oświetlenia ulicznego ul. Sienkiewicza - Dylów Szlachecki; 

• Dofinansowanie Modernizacji kościoła w Parafii p.w. W.N.M.P. w Pajęcznie. 

 Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na dzień 1 stycznia 2018 r. 94,56 km dróg 

gminnych publicznych. Na dzień 31 grudnia 2018 r. długość dróg nie uległa zmianie. Drogi 

asfaltowe stanowiły na początek 2018 r. 42,78 % wszystkich dróg, a dzień 31 grudnia 2018 r.  i 

do końca 2018 r. podana wartość nie uległa zmianie. Drogi z kostki brukowej stanowiły na 

dzień  1 stycznia 2018 r. (3,17 km) 3,35 % wszystkich dróg a na dzień 31 grudnia stycznia 2018 

r.  (3,17 km + ul. Reja 85m, ul. Kochanowskiego 144m, ul. Parkowa 85m =3,48 km) 3,68 % 

wszystkich dróg. 

 W 2018 roku dokonano przeglądu 94,56 km dróg gminnych w tym 25 km dróg 

gminnych o nawierzchni asfaltowej zostało zlecone do remontu bieżącego remonterem typu 

Patcher. Drogi o nawierzchni gruntowej zostały zlecone do profilowania równiarką w ilości 30 

km,  a na pozostałych drogach gruntowych zlecono prace ręczne. 

Gruntownie wyremontowano 1,42 km dróg gminnych 

Długość ścieżki rowerowej nie uległa zmianie i wynosi 1,25 km. 

 Burmistrz Pajęczna w sprawach drogownictwa wydał: 

• 44 decyzje - zezwolenia na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu umieszczenia 

urządzenia infrastruktury technicznej oraz w celu prowadzenia robót nie związanych 

z gospodarką drogową lub potrzebami ruchu drogowego na zajęcie pasa drogowego (decyzje 

na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót i umieszczenia przyłącza gazowego, 

wodociągowego, elektroenergetycznego) 

• 60 decyzji - zezwoleń na lokalizację w pasie drogowym obiektu budowlanego lub 

urządzenia niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
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• W roku 2018 podjęte  zostały i  przyjęte do realizacji w  zakresie inwestycji,   

drogownictwa  i funduszu sołeckiego nastęujące  uchwały: 

• Uchwała nr 319/XXXII/18 w sprawie  wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie 

Gminy i Miasta Pajęczno do Klastra Energii pn. „Pajęczański Klaster Energii" – uchwała w 

trakcie realizacji. 

• Uchwała nr 23/III/18 w sprawie  przystąpienia Gminy Pajęczno do konkursu 

o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego GEPARD II- transport 

niskoemisyjny, Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności oraz wyrażenia zgody na 

przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą "Strategia Rozwoju Elektromobilności Gminy 

Pajęczno" – wniosek został złożony do NFOŚiGW, pozytywnie przeszedł ocenę formalną. 

Wartość projektu 61.000.00 zł w tym:  49.000.00 zł - dofinansowanie w formie dotacji ze 

środków NFOŚiGW (koszty kwalifikowane), a  12.000.00 - finansowanie ze środków własnych 

(koszty niekwalifikowane). 

• Uchwała nr 278/XXIX/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 23 lutego  2018  w sprawie 

pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłącznie z użytkowania drogi publicznej na 

terenie gminy Pajęczno ( pozbawienie kategorii drogi gminnej części drogi gminnej nr 109160E 

i wyłączenie z użytkowania części oznaczonej  jako działka nr ewid. 513 obręb Dylów 

Rządowy)  

• Uchwała nr 292/XXX/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 26 kwietnia 2018 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pajęczańskiego ( zmieniona  Uchwałą  nr 

305/XXXI/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 29 czerwca 2018 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pajęczańskiego) dot. udzielenia z budżetu 

Gminy i Miasta Pajęczno na rzecz Powiatu Pajęczańskiego pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 250 000 , 00 zł z przeznaczeniem na dofinasowanie zadania pn. 

„Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3514E Makowiska – Podładzin – Ładzin, dł. 

3010 m”. Uchwała zrealizowana ostatecznie     na kwotę 182 199,90 zł 

• Uchwała nr 293/XXX/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 26 kwietnia 2018 r. w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pajęczańskiego  ( udzielenie z budżetu 

Gminy i Miasta Pajęczno na rzecz Powiatu Pajęczańskiego pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 200 000 , 00 zł z przeznaczeniem na dofinasowanie zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3515 E w m. Siedlec , dł. 830m”. Uchwała zrealizowana 

ostatecznie  na kwotę 170 574,75  zł ).  

• Uchwała nr 275/XXIX/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie  z dnia 23 lutego 2018 w sprawie  

wyodrębnienia funduszu sołeckiego w 2019 roku. Wszystkie sołectwa złożyły w 2018 roku 

wnioski (20 wniosków sołeckich z różnych zakresów).  Uchwała i zadania z funduszu 

sołeckiego realizowane będą w roku 2019r.  

Wysokość środków z budżetu Gminy na przypadających na dane sołectwo wynosi: Czerkiesy 

(13 917,32 zł ) , Dylów "A" – Tuszyn (13 124,99 zł), Dylów Rządowy (22 116,13 zł), Dylów 

Szlachecki (16 053,14 zł),Janki ( 15 329,72 zł), Kurzna - Barany (9 507,87 zł ), Lipina (9 990,15 

zł), Ładzin (14 055,11 zł), Łężce (11 781,49 zł), Makowiska (26 766,72), Niwiska Dolne (11 

781,49 zł), Niwiska Górne (19 739,16 zł), Nowe Gajęcice (20 152,55 zł), Patrzyków (18 499,01 

zł), Podładzin (11 850,39 zł), Podmurowaniec (13 193,89 zł), Siedlec (20 428,14 zł), Stare 

Gajęcice (16 397,63 zł), Wręczyca (14 261,80 zł), Wydrzynów (10 885,82 zł). Łącznie : 

309 832,52 zł 

 

Wnioski o dofinansowanie złożone przez Gminę Pajęczno w 2018r. 
 

1. Urząd Marszałkowski w Łodzi - „Odnawialne źródła energii w gminie Pajęczno”  
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Całkowita wartość projektu 9 437 595,19zł, dotacja 6 828 982,58 zł  z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. 

Projekt został pozytywnie oceniany pod względem formalnym, termin zakończenia oceny 

określa się na maj 2019r. 

2. Ministerstwo Sportu i Turystyki - „Budowa Otwartej Strefy Aktywności przy ul. 

Przemysłowej w Pajęcznie”, umowa nr 2018/0387/3140/SubA/DIS/OSA z dnia 08.08.2018, w 

trakcie realizacji z terminem do 30 czerwca 2019r. 

3. „Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców Gminy Pajęczno” , umowa o 

powierzenie grantu nr KPL/U/70/2018 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa z 

dnia 28.12.2018r., realizacja projektu do 31 lipca 2019r. 

4. Urząd Marszałkowski w Łodzi - „Kompleksowa termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy i Miasta w Pajęcznie” 

Całkowita wartość projektu 1 180 441,95 zł, dotacja 674 619,69 zł z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. Realizacja projektu w latach 2018-2020. 

5. „Utworzenie Klubu Seniora przy ul. Sienkiewicza” Program Wieloletni „Senior+” na 

lata 2015-2020, Edycja 2018 – Moduł I „Utworzenie i/lub wyposażenie placówki Senior+”, 

umowa nr 9 /Moduł I/2018  z dnia 12 kwietnia 2018r. – nie doszło do realizacji programu 

umowa została rozwiązana. Klub seniora zostanie utworzony w kolejnym roku ,  w innej 

lokalizacji. 

 

Projekty grantowe przyjęte do realizacji w 2018r. na terenie Gminy Pajęczno poprzez 
współpracę z Lokalną Grupą Działania „Kraina Wielkiego Łuku Warty”   
 

 Gmina Pajęczno przystąpiła  do Lokalnej Grupy Działania  „Kraina Wielkiego Łuku 

Warty” w październiku 2010r. Obszar Lokalnej Grupy Działania „Kraina Wielkiego Łuku 

Warty” obejmuje swoim zasięgiem osiemnaście gmin. W 2018 r. stowarzyszenia oraz podmioty 

gospodarcze z terenu gminy Pajęczno brały udział w konkursach ogłaszanych przez LGD na 

realizację projektów grantowych m.in. na utworzenie małej infrastruktury lokalnej, organizację 

imprez, prace konserwatorskie. 

 

Projekty grantowe przyjęte do realizacji w 2018 roku to:  

1. Prace konserwatorskie w Kościele parafialnym p.w. Wniebowzięcia NMP w Pajęcznie  

2. OSP Dylów Rządowy – wymiana dachu  

3. LKS „Zawisza” – plac zabaw przy ul. Sienkiewicza  

4. LKS „ Zawisza”- plac zabaw przy ul. Źródelnej 

5. Parafia Narodzenia Pańskiego – festyn „Tanecznie i folkowo”  

6. Stowarzyszenie Wsi Niwiska Górne – Festyn rodzinny w Niwiskich Górnych  

 

 Zgodnie z Uchwałą nr 208/XXVI/09 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 9 czerwca 2009 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie Gminy 

i Miasta Pajęczno niestanowiących własności Gminy i Miasta Pajęczno, został złożony wniosek 

Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Pajęcznie oraz przyznana dotacja w 

wysokości 200 000,00 zł ( umowa PI.3032.1.2018 z dnia 7 maja 2018).  Dotacja z budżetu 

Gminy została wypłacona i rozliczona przez Parafię w roku 2018. 

 

Planowanie przestrzenne 
 

 Zakres obszarowy  pokryty planami zagospodarowania przestrzennego obejmuje 90% 

powierzchni gminy Pajęczno , przy czym nie stanowią one jednolitej formy ustaleń powodując 
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duże rozdrobnienie  utrudniając sprawne oraz jednoznaczne określenie zagospodarowania 

terenów. Obecnie trwa  zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy i Miasta Pajęczno oraz  w opracowywaniu są  trzy zmiany planów 

zagospodarowania dla obszarów: w Makowiskach – dotyczy fotowoltaiki , Wydrzynów – plan 

dla całej wsi, fragmentaryczne zmiany w mieście i gminie Pajęczno ( 18 fragmentów) oraz teren 

dworca PKS. 

 Ponadto: 

- sporządzono 95 wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

- sporządzono 283 zaświadczeń z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

-zaopiniowano  18 wstępnych projektów podziałów  nieruchomości, 

- wydano 4 decyzje o warunkach zabudowy. 

 

W zakresie planowania przestrzennego o roku 2018 obowiązywały  następujące uchwały: 

• Uchwała numer 256/XXVII/17, podjęta 30.11.2017r. ,  w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pajęczno dla części 

obszaru miejscowości Wydrzynów;  

• Uchwała numer 280/XXIX/18, podjęta 23.02. 2018 r. w sprawie  przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych fragmentów 

miasta i gminy Pajęczno; 

• Uchwała numer 268/XXVII/17, podjęta 28.12.2017r. , w sprawie przystąpienia do 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta 

Pajęczno (traci moc przez uchwałę nr 281/XXIX/18 z dn. 23.02.18r., zmienia w części uchwałę 

nr 212/XXVI/05 z dnia 29.06.05 r. dla części obszaru miasta Pajęczno, obejmującego działkę 

nr ewid. 4507/9); 

• Uchwała numer 201/XXI/17, podjęta 24.03.2017r., w sprawie uchwalenia zmiany 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta 

Pajęczno 

 

 W 2018 roku na potrzebę ustalenia kwot opłaty planistycznej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości z terenu wynikającego z uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Pajęcznie Nr 361/XXXVII/14 

z dnia 26 września 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części projektowanego terenu górniczego „ Pajęczno-Makowiska I” 

w granicach gminy i miasta Pajęczno oraz dla fragmentu górniczego ”Niwiska Górne-Grądy I  

(publikacja Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 20 listopada 2014 poz. 4132) oraz uchwałą nr Nr 

333/XXXV/14 Rady Miejskiej w Pajęcznie  z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla wybranych fragmentów Gminy 

i Miasta Pajęczno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 23.05.2014 r. poz. 2256)  przeprowadzono 

11 postępowań administracyjnych po zakończeniu których zobowiązano strony postępowań  do 

dokonania wpłat na poczet Gminy Pajęczno należności w łącznej wysokości 17 100,00 zł.  

 Przeprowadzono również jedno postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia 

opłaty adiacenckiej w stosunku do nieruchomości gruntowej położonej w Gminie Pajęczno w 

miejscowości Pajęczno. Powodem wszczęcia przedmiotowego postępowania było stworzenie 

warunków do podłączenia przedmiotowej nieruchomości do urządzeń infrastruktury 

technicznej –sieci kanalizacji sanitarnej. Po zakończonym wydaniem decyzji postępowaniu 

administracyjnym na poczet Gminy Pajęczno dokonano wpłaty w wysokości 1 280,40 zł. 

 Na uwagę zasługuje również fakt, że w 2018 roku zakończona została sprawa, której 

bieg rozpoczął się od dnia 18.07.2016 r. związana z ustaleniem i wyegzekwowaniem należności 

będącej kwotą opłaty planistycznej jednej z nieruchomości położonej w miejscowości Pajęczno 
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oraz  sprawa, która rozpoczęła swój bieg od dnia 16.05.2011 roku w przedmiocie ustalenia 

kwoty opłaty adiacenckiej .  

  Do budżetu Gminy Pajęczno  w roku 2018 wpłynęła kwota około 82 800, 00 zł z tytułu 

opłaty planistycznej i adiacenckiej łącznie.  

  

 

 

 POLITYKA  MIESZKANIOWA  I  GOSPODARKA 

NIERUCHOMOŚCIAMI  GMINY  

 

Gospodarka mieszkaniowa 
 

 Na koniec 2018 r zasób mieszkaniowy gminy obejmował 261 mieszkań, w tym 137 

lokali komunalnych,  będących własnością gminy Pajęczno , 106 lokali własnościowych i 18 

lokali socjalnych.  

 Budynki komunalne wielomieszkaniowe, w których zgodnie z ustawą o własności lokali 

są wyodrębnione wspólnoty mieszkaniowe administrowane i zarządzane  przez Miejski Zakład 

Komunalny w Pajęcznie,  znajdują się w następujących lokalizacjach : 

- przy ul. Kościuszki 68 - w budynku znajduje się 20 mieszkań , w tym 14 lokali komunalnych 

oddanych  w najem; 

 - przy ul. Kościuszki 70 - w budynku znajduje się 20 mieszkań, w tym 14 lokali komunalnych 

oddanych  w najem; 

- przy ul. Kościuszki 72 - w budynku znajduje się 19 mieszkań , w tym 15 lokali komunalnych 

oddanych  w najem; 

-przy ul. Mała 1 - w budynku znajdują się 24 mieszkania , w tym 13 lokali komunalnych 

oddanych  w najem; 

- przy ul. Rekreacyjnej 1- w budynku znajduje się 18 mieszkań , w tym 7 lokali komunalnych 

oddanych  w najem; 

- przy ul. Rekreacyjna 2  -  w budynku znajduje się 18 mieszkań , w tym 9 lokali komunalnych 

oddanych  w najem; 

- przy ul. Rekreacyjna 3- w budynku znajdują się 34 mieszkania , w tym 23 lokale komunalne 

oddane  w najem; 

- przy ul. Rekreacyjna 5 - w budynku znajduje się 30 mieszkań, w tym 11 lokali komunalnych 

oddanych  w najem; 

- przy ul. Rekreacyjna 7- w budynku znajduje się 30  mieszkań , w tym 17 lokali komunalnych 

oddanych  w najem; 

- przy ul. Rekreacyjna 17- w budynku znajduje się 12 mieszkań , w tym 1 lokal komunalny 

oddany  w najem; 

- przy ul. Wiśniowa 2 - w budynku znajduje się 18 mieszkań, w tym 13 lokali komunalnych 

oddanych  w najem. 

Lokale socjalne  

- przy ul. Ściegienna 4 - w budynku znajduje się 7 lokali socjalnych; 

- przy ul. Ściegienna 6 - w budynku znajduje się 11 lokali mieszkalnych . 

Łącznie Gmina Pajęczno posiada 137 lokali komunalnych w budynkach wielorodzinnych i 18 

lokali socjalnych. Ponadto oddane w najem są jeszcze 4 lokale mieszkalne w budynku przy ul. 

Wieluńskiej.  

 W 2018 roku nie dokonano sprzedaży żadnego lokalu mieszkalnego, natomiast zawarto 

2 umowy najmu z nowymi najemcami lokali komunalnych i 2 umowy z najemcami lokali 

socjalnych.   
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 Miejski Zakład Komunalny w Pajęcznie zajmuje się administrowaniem 11 blokami 

wielorodzinnymi i 2 budynkami socjalnymi. Zasoby mieszkaniowe są wiekowe, budowane 

były w latach 1954-1970. W administrowanych zasobach znajduje się 106 lokali 

własnościowych, 137 mieszkań komunalnych i 1 prywatny lokal użytkowy. Wszystkie lokale 

posiadają instalacje wodno-kanalizacyjne oraz centralne ogrzewanie bez ciepłej wody. 

Większość instalacji wewnętrznych wodno-kanalizacyjnych jak i instalacji elektrycznej 

wymaga remontu. 

 W minionym roku zmodernizowano całą instalację elektryczną w bloku przy ulicy 

Rekreacyjna 5, oraz w 50% wymieniono instalację elektryczną w lokalu przy ulicy Kościuszki 

72. W blokach przy ulicy Rekreacyjna 2 i 3 zainstalowano czujnikowe oświetlenie klatek 

schodowych, w bloku przy ulicy Rekreacyjna 2 zamontowano domofony. 

 Instalacje wewnętrzne wodno-kanalizacyjne były sukcesywnie wymieniane we 

wszystkich zasobach mieszkaniowych. W ciągu ubiegłego roku wymieniono pion wodno-

kanalizacyjny dwóch kondygnacji w bloku przy ulicy Małej 1 oraz jednej kondygnacji w bloku 

przy ulicy Rekreacyjnej 7. W bloku przy ulicy Kościuszki 70 wymieniono odcinek pionu 

wodno-kanalizacyjnego w pomieszczeniach piwnic. 

 Oprócz w/w remontów instalacji wykonywane były również drobne prace 

konserwatorsko-naprawcze związane z bieżącym funkcjonowaniem zasobów mieszkaniowych. 

 W roku ubiegłym przeprowadzono również okresowy przegląd budynków, jak również 

czyszczenie i przegląd trzonów kominowych. 

 

 Gmina Pajęczno posiada  dokumentację budowlaną na budowę socjalnego 

wielorodzinnego budynku mieszkalnego obejmującego budowę 13 lokali. Na przedmiotową 

inwestycję Gmina Pajęczno sukcesywnie poszukuje możliwości pozyskania środków 

z zewnętrznych źródeł finansowania zarówno ze środków krajowych jak i  pochodzących z UE.   

 

Gospodarka gruntami 
 

W 2018 roku na podstawie decyzji komunalizacyjnych Wojewody Łódzkiego zostały 

nabyte przez Gminę Pajęczno na własność działki o następujących numerach: 

1708- pow. 0,16 ha, 1355/2 – pow. 0,56 ha, 1173/1 pow.0,55 ha  , 2143/1 pow.0,50 ha , 1540 

pow.0,40 ha obręb geodezyjny miasto Pajęczno oraz 81/3  pow.0,45 ha obręb geodezyjny 

Niwiska Górne. 

 W 2018 roku w drodze przetargów sprzedane zostały działki o numerach 

ewidencyjnych: 

- 164/2 ob. ewid. Janki – wykonanie Uchwały nr 260/XXVII/17 Rady Miejskiej w Pajęcznie z 

dn. 30 listopada 2017 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości  

- 2946 ob. ewid. M. Pajęczno -wykonanie  Uchwały nr 167/XVII/16 Rady Miejskiej w 

Pajęcznie z dn. 26 października 2016 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości  

- 879/2 ob. ewid. M. Pajęczno – wykonanie Uchwały nr 283/XXIX/18 Rady Miejskiej w 

Pajęcznie z dn. 23 lutego 2018 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości  

- 906/2 ob. ewid. M. Pajęczno – wykonanie Uchwały nr 284/XXIX/18 Rady Miejskiej w 

Pajęcznie z dn. 23 lutego 2018 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości  

- 1156/2 ob. ewid. M. Pajęczno – wykonanie Uchwały nr 285/XXIX/18 Rady Miejskiej w 

Pajęcznie z dn. 23 lutego 2018 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości  

- 4142/2 ob. ewid. M. Pajęczno- wykonanie Uchwały nr 230/XXIII/17 Rady Miejskiej w 

Pajęcznie z dn. 30 czerwca 2017 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości 

 

 Łączne wpływy do budżetu gminy z tytułu sprzedaży nieruchomości i składników 

majątkowych  w 2018 r.  wyniosły  176 360, 81 zł. 
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 Na dzień 31 grudnia 2018 r. stan mienia komunalnego – nieruchomości gruntowe  

wynosił  262 ha 12 a 27m² (w tym nieruchomości zajęte pod drogi 142 ha. + obiekty budynkowe 

i kubaturowe ).  

 W roku 2018 wydanych  zostało , po przeprowadzeniu postępowań administracyjnych,  

17 decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości.  

 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA ODPADAMI, ZBIOROWE 

ZAOPATRZENIE W WODĘ I ODBIÓR ŚCIEKÓW, OPIEKA NAD 

ZWIERZĘTAMI I UTRZYMANIE ZIELENI  W GMINIE PAJĘCZNO W 

ROKU 2018  

 

Ograniczenie niskiej emisji 
 

 W 2018 r. zakończono realizację w zadań określonych w  Uchwale nr 226/XXIII/17 

Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielenia 

dotacji celowych na zadanie polegające na wymianie źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej 

emisji na terenie Miasta Pajęczno (PONE).  Dotacja na dokonanie wymiany starego źródła 

ciepła na nowe ekologiczne przyznana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, została przekazana w całości wnioskodawcom, 

mieszkańcom miasta Pajęczna, którzy złożyli wnioski i uczestniczyli w realizacji Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji na terenie miasta Pajęczna w latach 2017/2018. 

 Dzięki udziałowi w programie wymienionych zostało 38 kotłów na kotły o wyższej 

sprawności. 

 W roku 2018 wypłacono 132 949,39 zł zaliczki dla 25 osób właścicieli nieruchomości  

( dla porównania : w 2017 roku wypłacono 75 160,80 zł zaliczki 13 osobom właścicieli 

nieruchomości). 

 Łącznie w ramach programu  zainstalowano  następujące rodzaje kotłów:  

- węgiel  kamienny w kotłach automatycznych nowej generacji – 25 szt. 

- gaz ziemny – 9 szt. 

- biomasa (drewno) w kotłach automatycznych nowej generacji – 4 szt. 

 

Odbiór i utylizacja wyrobów zawierających azbest w 2018 roku. 
 

 W 2018 roku w Gminie Pajęczno w ramach działań z zakresu ochrony środowiska 

realizowane były uchwały z zakresu odbioru i utylizacji azbestu:  

- Uchwała  NR 65/VII/15 Rady  Miejskiej w  Pajęcznie z dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta 

Pajęczno na lata 2014 - 2032”  (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego  2015 r. poz. 

3183). 

- Uchwała nr 81/IX/15 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 18 września 2015r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu określającego zasady finansowania realizacji zadań z zakresu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta Pajęczno ( Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego z 2015 r. poz.4077) 

 W roku 2018  Gmina Pajęczno zrealizowała zadanie  pod nazwą: . „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta Pajęczno w roku 2018”. Zadanie zostało , 

dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi . W ramach realizacji zadania firma specjalistyczna odebrała i poddała utylizacji 60,986 
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Mg azbestu. Wyroby zawierające azbest  odebrano z 27 nieruchomości znajdujących się na 

terenie gminy Pajęczno. 

 

Gospodarka odpadami, zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków 
 

Do 17 lipca 2018 roku wysokość cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe dostarczanie 

wody wynosiła (zgodnie z  UCHWAŁĄ NR 204/XXI/17 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 24 

marca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków): 

L.p. 
Taryfowa grupa 

odbiorców 

Cena zł/m³ 

Stawka opłaty 

abonamentowej 

zł/odbiorcę/ miesiąc 

netto brutto netto brutto 

0 1 2 3 4 5 

1 
Gospodarstwa 

domowe 
2,70 2,92 3,60 3,89 

2 

Pozostali odbiorcy 

usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę 

3,05 3,29 3,60 3,89 

 

17 lipca 2018 roku wysokość cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków wynosiła:  

L.p. 
Taryfowa grupa 

odbiorców 

Cena zł/m³ 

netto brutto 

0 1 2 3 

1 
Gospodarstwa 

domowe 
4,10 4,43 

2 

Pozostali odbiorcy 

usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę 

6,50 7,02 

  

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami  w  miesiącu czerwcu  2018 roku taryfy za 

zbiorowe odprowadzanie ścieków i zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla Gminy Pajęczno 

zatwierdzone zostały  przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie -  Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu ( decyzja z dnia 14 czerwca 2018 

r. znak: PO.RET.070.476.2.2018.KS) 

 

Od 17 lipca 2018 roku wysokość cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe dostarczanie 

wody wynosi : 

 

LL..pp..  
TTaarryyffoowwaa  ggrruuppaa  

ooddbbiioorrccóóww  
CCeennaa  zzłł//mm³³  

SSttaawwkkaa  ooppłłaattyy  

aabboonnaammeennttoowweejj  zzłł//ooddbbiioorrccęę//  

mmiieessiiąącc  

nneettttoo  bbrruuttttoo  nneettttoo  bbrruuttttoo  

00  11  22  33  44  55  

11  GGoossppooddaarrssttwwaa  22,,8833  33,,0066  33,,6600  33,,8899  
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ddoommoowwee  

22  
PPoozzoossttaallii  ooddbbiioorrccyy  

uussłłuugg  zzbbiioorroowweeggoo  

zzaaooppaattrrzzeenniiaa  ww  wwooddęę  
33,,0055  33,,2299  33,,6600  33,,8899  

 

Od 17 lipca 2018 roku wysokość cen i stawek opłat abonamentowych za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków wynosi: 

 

LL..pp..  
TTaarryyffoowwaa  ggrruuppaa  

ooddbbiioorrccóóww  
CCeennaa  zzłł//mm³³  

SSttaawwkkaa  ooppłłaattyy  

aabboonnaammeennttoowweejj  zzłł//ooddbbiioorrccęę//  

mmiieessiiąącc  

nneettttoo  bbrruuttttoo  nneettttoo  bbrruuttttoo  

00  11  22  33  44  55  

11  
GGoossppooddaarrssttwwaa  

ddoommoowwee  
44,,4411  44,,7766  11,,4400  11,,5511  

22  
PPoozzoossttaallii  ooddbbiioorrccyy  

uussłłuugg  zzbbiioorroowweeggoo  

zzaaooppaattrrzzeenniiaa  ww  wwooddęę  
66,,8855  77,,4400  11,,4400  11,,5511  

 

 W gminie Pajęczno  łączna długość sieci wodociągowej wynosi 131,6 km.  W 2018 

roku dobudowano nowy odcinek sieci wodociągowej na ul. Długiej. 

 Łączna długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej  wynosi 47,2 km i obejmuje miasto 

Pajęczno oraz miejscowości Dylów Rządowy, Dylów Szlachecki i Siedlec.  W 2018 roku 

wybudowano nowy odcinek sieci kanalizacyjnej przy ul. Krótkiej oraz sieci wodociągowo -

kanalizacyjnej na osiedlu Matusowiec ul. Jana Pawła II w Pajecznie.   

 Zadania dotyczące administrowania  siecią wodociągowo- - kanalizacyjną wykonuje  

Miejski Zakład Komunalny w Pajęcznie, mający status przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego,  w myśl ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym zaopatrzeniu 

w ścieki . Miejski Zakład Komunalny zarządza również oczyszczalnią ścieków w Pajęcznie 

oraz 5 ujęciami wody przeznaczonej  do spożycia, które znajdują się w Pajęcznie, Jankach, 

Niwiskach Górnych, Gajęcicach Nowych i Czerkiesach.  

 Priorytetowym działem Miejskiego Zakładu Komunalnego  jest dział wodociągów i 

kanalizacji, którego głównym zadaniem jest bezawaryjna dostawa wody i odbiór ścieków na 

terenie Gminy Pajęczno . Zakres działalności obejmuje 5 ujęć wody i sieć wodociągową o 

łącznej długości 131,6 km dostarczającą wodę do 3038 odbiorców (w roku 2018 zostało 

podłączonych 19 gospodarstw domowych)  oraz 47,2 km sieci kanalizacyjnej, do której 

podłączonych jest 1484 dostawców. Ponadto dział wod.-kan. zajmował się eksploatacją 

oczyszczalni i podczyszczalni ścieków oraz świadczył usługi asenizacyjne. 

 Dostawa wody i odbiór ścieków odbywały się w sposób ciągły. W roku 2018 

wyprodukowano i sprzedano 604 tys. m3 wody. Zgłaszane awarie usuwane były natychmiast 

własnymi siłami nie powodując dłuższych i uciążliwych dla odbiorców przerw w dostawie 

wody i odbiorze ścieków. 

 Jakość dostarczanej wody była dobra (stały monitoring Powiatowego Sanepidu i MZK). 

Woda pobierana z ujęć wody poddawana była badaniom laboratoryjnym w laboratoriach 

posiadających odpowiednie certyfikaty i akredytacje zgodnie z harmonogramem badań oraz 

wytycznymi wynikającymi z rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

 W okresie letnim w okresach bardzo dużych rozbiorów wody zdarzały się wyłączenia 

stacji uzdatniania wody w Jankach spowodowane przeciążeniami i przegrzewaniem się 

urządzeń elektrycznych co powodowało krótkie przerwy w dostawach wody. Jednakże po 
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zamontowaniu urządzenia, które każdorazowo po wystąpieniu braku zasilania w energię 

elektryczną i ponownym jej dostarczeniu powodowało uruchomienie pomp i przywracało pracę 

ujęcia wody w Jankach problem ten zniknął. 

 W 2018 roku położono duży nacisk na poprawę eksploatacji i utrzymania oczyszczalni 

ścieków w celu uzyskania takich wyników, które spełnią wymagania określone w pozwoleniu 

wodnoprawnym. Ścieki oczyszczane były prawidłowo zgodnie z normami w zakresie jakości 

ścieków. Jedynym problemem dostarczanych ścieków była sezonowość zrzutu ścieków, 

głównie w okresie zwiększonej produkcji przetwórni owocowo-warzywnych. Występowało 

wtedy przeciążenie oczyszczalni zarówno pod względem wielkości przepływów jak i ładunków 

dostarczanych ścieków. Powodowało to dużą uciążliwość i znaczne zwiększenie kosztów 

eksploatacji i oczyszczania ścieków (wzrost kosztów energii elektrycznej, znacznie zwiększona 

ilość osadów ściekowych – 2509 ton). 

 Choć ilość odbieranych ścieków sukcesywnie wzrasta (w roku 2018 było to 280 tys. m3 

+ dowiezionych samochodem asenizacyjnym – 5,3 tys. m3) to jednak w stopniu poniżej 

oczekiwań. W dalszym ciągu istnieje opór  przed przyłączaniem się do kanalizacji sanitarnej 

pomimo stworzonych dogodnych możliwości technicznych przyłączenia. W 2018 roku 

przyłączyło się do kanalizacji sanitarnej jedynie 8 gospodarstw domowych.  

 W 2018 roku dokonano niezbędnych zakupów niżej wymienionych urządzeń i 

technologii : 

- pompa II stopnia, ujęcie wody w Jankach, 

- pompa głębinowa, ujęcie wody w Pajęcznie, 

- pompa do pompowni ścieków w Dylowie Szlacheckim, 

- monitoring 6 pompowni ścieków. 

 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie w roku 2018 
 

 Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  w brzmieniu 

obowiązującym od 2013 roku,  gminy przejęły nadzór nad gospodarką odpadami komunalnymi 

w tym obowiązek zorganizowania odbioru od mieszkańców odpadów komunalnych 

powstających w gospodarstwach domowych oraz zapewnienie zagospodarowania tych 

odpadów, utworzenie Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Od samego 

początku funkcjonowania tego systemu w naszej gminie zadania te powierzone są 

zewnętrznemu Wykonawcy,  wyłanianemu w drodze przetargu nieograniczonego w trybie 

przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Obsługę w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych, zagospodarowania odpadów komunalnych oraz prowadzenie Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Pajęczno  w okresie od 01 stycznia 

2018 do 31 grudnia 2018  zapewniała spółka EKO-REGION Sp. z o.o. z/s w Bełchatowie. 

Umowa na wykonywanie usługi została podpisana w 2016 roku i została zawarta na okres 01 

stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2019 r. Za wykonywane usługi Gmina Pajęczno płaci 

Wykonawcy w okresach co 2 miesiące kwotę 150 132,36 złotych.  Wartość ryczałtowa obecnej 

umowy wynosi 2.251.985,40 złotych brutto (2.085.171,67 zł netto).  

 Opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wnoszone są przez 

mieszkańców Gminy Pajęczno. Stawki opłat za odbiór odpadów w 2018 roku obowiązywały 

na podstawie Uchwały Nr 193/XXII/12 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 30 listopada 2012 

r. oraz Uchwały Nr 312/XXXIII/14 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 27 lutego 2014 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.  
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Obowiązujące w 2018 r. stawki za odbiór  i zagospodarowanie   odpadów komunalnych:  

 

Nieruchomości zamieszkałe: 

15 zł od osoby za miesiąc za odpady komunalne niesegregowane, 

7 zł od osoby za miesiąc za odpady komunalne segregowane. 

Opłata dotyczy liczby osób zamieszkujących nieruchomość ujętych w deklaracji, przy czym w 

przypadku nieruchomości zamieszkałych przez więcej niż 5 osób, miesięczna  stawka opłaty 

stanowi iloraz 35 i liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość . 

Nieruchomości niezamieszkałe 

Za odpady niesegregowane: 

30 zł miesięcznie za pojemnik o poj. 120 litrów, 

60 zł miesięcznie za pojemnik o poj. 240 litrów 

120 zł miesięcznie za pojemnik o poj. 1100 litrów 

800 zł miesięcznie za pojemnik o poj. 7000 litrów 

Za odpady segregowane: 

15 zł miesięcznie za pojemnik o poj. 120 litrów, 

30 zł miesięcznie za pojemnik o poj. 240 litrów 

60 zł miesięcznie za pojemnik o poj. 1100 litrów 

400 zł miesięcznie za pojemnik o poj. 7000 litrów 

 Realizacja dochodów z  opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  

na dzień 31-12-2018r. kształtowała  się w Gminie Pajęczno na poziomie 97%. Z wnoszonych 

opłat pokrywane są koszty realizacji umowy z Wykonawcą oraz koszty tzw. administracyjnej 

obsługi systemu.  

 

 

 Ilość odpadów komunalnych odebranych w z terenu gminy Pajęczno  

w okresie od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 przedstawia się następująco:  

 

Kod odpadu Rodzaj odpadów6) 

Masa odebranych 

odpadów komunalnych7) 

[Mg] 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
2852,891 

15 01 06 
Zmieszane odpady 

opakowaniowe 
394,041 

15 01 07 Opakowania ze szkła 228,037 

16 01 03 Zużyte opony 13,470 

20 02 03 
Inne odpady nie ulegające 

biodegradacji 
90,34 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 102,51 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, 

gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

2,500 
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Ilości odpadów w PSZOK w okresie od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 przedstawia 

się następująco:  

 

 

Kod odpadów6) Rodzaj odpadów6) 
Masa zebranych odpadów 

komunalnych7) [Mg] 

15 01 02 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
25,170 

15 01 07 Opakowania ze szkła 3,240 

16 01 03 Zużyte opony 3,86 

17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, 

gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

107,090 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,110 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 

i 20 01 35 

0,770 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 130,23 

20 01 99 
Inne niewymienione frakcje 

zbierane w sposób selektywny 
9,720 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 49,406 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 1,400 

 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 
 

 W ramach opieki nad zwierzętami bezdomnymi realizowana była w roku 2018 Uchwała  

NR 282/XXIX/18 Rady  Miejskiej  w Pajęcznie z dnia 23 lutego 2018 r. w sprawie programu 
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opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Pajęczno w 2018 roku .  

 Na koniec 2018r. ilość zwierząt bezdomnych - psów przebywających w schronisku w 

Wojtyszkach,  prowadzonym  przez HOTEL DLA ZWIERZĄT I PTACTWA DOMOWEGO 

LONGIN SIEMIŃSKI GABINET WETERYNARYJNY, SCHRONISKO, CENTRUM 

REHABILITACYJNO-SZKOLENIOWO-ADOPCYJNE w Łodzi wynosiła 16 sztuk.  Przez 

cały rok średnia ilość psów, które są w schronisku hotelowane wynosi 15.  

 W okresie od 1 stycznia 2018r. do 31. grudnia 2018r.  z Gminy  Pajęczno,  po odłapaniu,  

w schronisku umieszczono 9 sztuk  zwierząt (psów). W tym okresie zostały zaadoptowane 4  

psy.  

W tym samym okresie zostało wysterylizowanych i wykastrowanych 7 psów. 

 Będące obowiązkiem gmin odbiór i utylizacja padłych bezdomnych zwierząt w roku 

2018 w Gminie Pajęczno realizowane były  na mocy  umowy  z Przedsiębiorstwem Jasta Sp.  z 

o.o. W roku 2018  odebrano z naszego terenu  15 sztuk padłych bezdomnych zwierząt , które 

zginęły w wypadkach  drogowych.  

 

Utrzymanie czystości i porządku oraz terenów  zielonych  w gminie  
 

 W zakresie utrzymania czystości i porządku oraz utrzymania terenów zieleni w 2018 

roku wykonano następujące czynności :  

- zakup kwiatów na istniejące klomby na terenie miasta i gminy Pajęczno , podłoża, nawozu do 

kwiatów; 

- wykonano zabiegi polegające na zwalczaniu szkodników glebowych na terenach silnie 

narażonych; 

- zakup  kwietników na lampy uliczne  w centrum miasta wraz z ukwieceniem .  

- zakup sensora badania jakości powietrza  .  

- wykonano nowe pasy zieleni z kwiatami wieloletnimi na ul. Rekreacyjnej.  

 

 Z budżetu Gminy Pajęczno udzielono  dotacji na czyszczenie zbiornika wodnego 

MATUSOWIEC dla Koła Wędkarskiego w Pajęcznie oraz wykonano czyszczenie 

kompleksowe rowów melioracyjnych w miejscowości Janki oraz  Nowe Gajęcice. 

 

 W roku 2018 bieżące wykonanie zadań związanych z utrzymaniem terenów zieleni 

powierzono firmie zewnętrznej.  W ramach umowy do zadań wykonawcy należało utrzymania 

zieleni miejskiej (parki, klomby, trawniki, drzewa). Pozostałe prace związane z utrzymaniem 

czystości na terenie miasta i gminy  wykonywali  pracownicy grupy gospodarczej Urzędu 

Miejskiego w Pajęcznie.  

 Ponadto zrealizowano zadanie inwestycyjne polegające na zakupieniu konstrukcji 

kwietnikowych wiszących jednopoziomowych, malowanych. Na całość inwestycji złożyły się 

zakup konstrukcji, ukwiecenie, montaż na słupach oświetlenia ulicznego w centrum miasta – 

Park Miejski, ul. Parkowa, Pasaż im. Mariana Smelczyńskiego.  

 

REALIZACJ ZADAŃ OŚWIATOWYCH W ROKU 2018 
 

W Gminie Pajęczno funkcjonują trzy szkoły podstawowe oraz dwa przedszkola. 

 

Szkoły Podstawowe 
 

• Szkoła Podstawowa w Pajęcznie im. J. Tuwima, z siedzibą przy ul. Wiśniowej 7  
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Liczba uczniów stan 31.09.2018 r. (dane z Systemu Informacji Oświatowej) 

Klasy I-VIII – 451 uczniów Liczba oddziałów - 21 

Oddział przedszkolny -19 uczniów liczba oddziałów -1 ,  

 

Liczba etatów nauczycieli – 57,44 

 

 Budynek Szkoły Podstawowej w Pajęcznie  jest 2 kondygnacyjny po gruntownej 

przebudowie i termomodernizacji zakończonej w 2010 roku. Plac wokół  szkoły jest 

zagospodarowany według projektu - place zieleni, parkingi, ławki. 

 Liczba sal lekcyjnych: - 22 (w tym 2 pracownie komputerowe, 1 pracownia 

multimedialna) 

 Inne: świetlica szkolna, biblioteka szkolna, pracownia ICM, czytelnia, pokój 

nauczycielski, pokój pedagoga, pokój logopedy, gabinet pielęgniarki szkolnej, gabinet 

dyrektora, gabinet wicedyrektora, sekretariat , stołówka , sala gimnastyczna z zapleczem, 

dobudowana w 2010 r. nowa sala gimnastyczna z zapleczem, sale oddziałów przedszkolnych, 

sal zabaw dla dzieci młodszych, sala gimnastyki korekcyjnej.  

 

• Szkoła Podstawowa nr 2 w Pajęcznie im. Polskich Noblistów z siedzibą przy  

ul. Sienkiewicza 7/11 z (klasami gimnazjalnymi do 31 sierpnia 2019)  

 

Liczba uczniów stan 31.09.2018 r. (dane z Systemu Informacji Oświatowej) 

Klasy I-VIII – 286 uczniów; liczba oddziałów  - 15 

Klasy gimnazjalne -102 uczniów; liczba oddziałów -  4 ,  

 

Liczba etatów nauczycieli – 48,55 

  

Budynek Szkoły Podstawowej nr 2 w Pajęcznie  jest 4 kondygnacyjny po termomodernizacji 

zakończonej w 2014 roku. Plac wokół  szkoły jest zagospodarowany według projektu - place 

zieleni, parkingi, ławki. 

 W budynku mieści się 25 sal dydaktycznych, w tym 2 pracownie komputerowe. Szkoła 

dysponuje 1 świetlicą szkolną, 1 biblioteką i 1 stołówką . Ponadto przy szkole funkcjonuje hala 

sportowa w której są 2 siłownie(męska i żeńska), 2 szatnie, boisko. 

 

• Szkoła Podstawowa w Makowiskach, z siedzibą w Makowiskach przy ul. Szkolnej1  

Liczba uczniów stan 31.09.2018 r. (dane z Systemu Informacji Oświatowej) 

Klasy I-VIII – 157 uczniów; liczba oddziałów - 9 

Oddział przedszkolny - 63 uczniów; liczba oddziałów - 3 ,  

 

Liczba etatów nauczycieli – 25,50 

 

Szkoła mieści się w  „trzech” ściśle ze sobą połączonych częściach. 

1.„stara” część szkoły ( budynek pod nadzorem konserwatora zabytków) 

Obecnie mieści się w nim: 

• trzy sale dla oddziałów przedszkolnych w tym jedna z malutką łazienką 

• biblioteka szkolna – utworzona z wygrodzonej części korytarza 

• pomieszczenie socjalne dla pracowników obsługi 

• mały korytarz. 

2. „główna” część szkoły – budynek jednopiętrowy, podpiwniczony 

-  parter: 

• dwie duże sale dydaktyczne, dwie małe sale dydaktyczne (w tym jedna - powstała przez 
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wygrodzenie części korytarza), 

• biblioteka publiczna, 

• gabinet pielęgniarki (w każdy poniedziałek) / pedagoga szkolnego ( w pozostałe dni), 

• pomieszczenie ( bardzo małe) ,w którym znajduje się archiwum, 

• hol  , korytarz, toalety 

- piętro: 

• dwie duże sale dydaktyczne 

• sala komputerowa 

• pokój nauczycielski 

• gabinet dyrektora ( wygrodzony z części korytarza) 

• sekretariat, 

• gabinet księgowości, korytarz, toalety, 

- piwnice: 

• szatnie z podziałem na boksy dla poszczególnych klas, 

• „wydawalnia” posiłków 

• stołówka ( pomieszczenie dostosowane) 

• kotłownia i pomieszczenia gospodarcze. 

3.  sala gimnastyczna z zapleczem 

  

Plac szkolny ogrodzony z wydzielonym parkingami, boisko asfaltowe do piłki ręcznej oraz  

urządzony plac zabaw. 

 

Przedszkola 
 

• Publiczne Przedszkole Nr 1  z siedzibą przy ul. Sienkiewicza 7/11 

 

 Przedszkole mieści się na 1 piętrze  budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im.  Polskich 

Noblistów w Pajęcznie w oddzielonym skrzydle. Do przedszkola jest osobne wejście od ul. 

Sienkiewicza. Przedszkole posiada 5 przestronnych sal i obszerny korytarz oraz toalety. 

Gabinet dyrektora z oraz pomieszczenie socjalne dla pracowników obsługi. 

 

Liczba uczniów stan 31.09.2018 r. (dane z Systemu Informacji Oświatowej) 

 

Oddziały -3-6 latków  - 118 dzieci;  liczba oddziałów - 5 

 

Liczba etatów nauczycieli – 11,09. 

 

• Publiczne Przedszkole Nr 2  z siedzibą przy ul. Przemysłowej 7 w Pajęcznie wraz 

z oddziałami zamiejscowymi przy ul. Sienkiewicza 7/11 

Budynek przedszkola jest  3 kondygnacyjny: ilość sal zajęć -  7 

- na parterze; 3 sale zajęć, 2 łazienki, gabinet logopedyczny, gabinet dyrektora, pokój 

sekretarki i intendenta, kuchnia, zmywalnia, pomieszczenia socjalne, 2 toalety, holl, klatka 

schodowa,  

- na piętrze; 4 sale zajęć, 2 łazienki, pokój nauczycielski (wyodrębniony z sali, połączony z 

gabinetem pielęgniarki), pomieszczenie socjalne, zmywalnia, korytarz i klatka schodowa. 

Gabinet logopedyczny (wyodrębniony z części hollu). 

Oddziały -3-6 latków  - 170 dzieci , liczba oddziałów - 9 

 

Liczba etatów nauczycieli – 19,18. 
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 Wszystkie  placówki oświatowe prowadzone  przez Gminę Pajęczno zapewniają 

bezpieczne i higieniczne warunki nauki, wychowania i opieki. Każda placówka oświatowa 

miała zapewnioną obsługę administracyjno  - finansową,  księgowość prowadzona jest w każdej 

placówce osobno. Na stanowisku głównych księgowych zatrudnione są 3 osoby, które 

prowadzą sprawy księgowe poszczególnych placówek. Dyrektorzy placówek oświatowych 

planując budżet każdego roku uwzględniają w swoich planach finansowych również 

wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów 

nauczania (np., programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów 

oraz wykonywania innych zadań statutowych.  

 Ponadto Gmina Pajęczno jako organ prowadzący realizowała w roku 2018 zadania 

wynikające z przepisów prawa oświatowego tj.  

 

Dowóz uczniów do szkół 
 

 Do placówek oświatowych zgodnie z obowiązującymi przepisami zorganizowano 

dowóz do dla 392 uczniów na 8 trasach. Przewoźnikami był PKS Częstochowa na 6 trasach 

oraz PPHU KOLUMB na 2 trasach. Przewoźnicy  zostali wyłonieni w przetargu. Koszt dowozu  

za rok 2018 wyniósł 315.568,76 zł . 

  W tym dofinansowano również zwrot kosztów dla 9 rodziców /opiekunów dzieci 

niepełnosprawnych, którzy zwrócili się z wnioskami o refundację kosztów dowozu dzieci do 

placówek oświatowych (indywidualne umowy) oraz dowóz świadczony przez Ośrodek 

Szkolno – Wychowawczy z Działoszyna – (7 uczniów). 

 

Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym – stypendia szkolne 
 

 Kwota otrzymanej dotacji celowej w 2018 r. w wysokości 76.784,68 zł (Budżet 

Wojewody Łódzkiego) została przeznaczona na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Powyższa dotacja stanowiła 80% kosztów 

realizacji zadania. Pozostałe 20% pochodziło ze środków własnych Gminy tj. 19.196,18 zł. 

Łączna kwota wyniosła 95.980,86 zł.  139 uczniów otrzymał stypendium szkolne.  

 

Wyprawka szkolna 
 

 W roku 2018 Rządowym programem pomocy uczniom - „Wyprawka szkolna”- w 

zakresie dofinansowania podręczników zostali objęci uczniowie niepełnosprawni: 

Pomoc materialna z rządowego programu „Wyprawka szkolna” w formie dofinansowania do 

zakupu podręczników otrzymało łącznie  6 uczniów.  

Szkoła branżowa I stopnia – 2 uczniów, dofinansowanie do kwoty: 390 zł. 

Liceum Ogólnokształcące i Technikum – 4 uczniów, dofinansowanie do kwoty:  445zł. 

 Ogółem kwota dofinansowania wyniosła – 2.560,00 zł . Na w/w cel otrzymano dotację 

w pełnej wysokości z budżetu państwa.  

 

Postępowanie egzaminacyjne na wyższy stopień awansu zawodowego 
 

 Organ prowadzący przeprowadza postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela 

mianowanego zapewniając powołanie komisji  oraz pokrywa koszty związane  

z przeprowadzeniem egzaminu. 

 W roku 2018 przeprowadzono 2  postępowania na stopień nauczyciela mianowanego. 
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Wyższy stopień awansu uzyskał 1 nauczyciel szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Noblistów 

w Pajęcznie oraz 1 nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1 im. Juliana Tuwima w Pajęcznie. 

 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych Nauczycieli Emerytów i Rencistów w Pajęcznie 
 

 Gmina Pajęczno prowadzi dokumentację związaną Zakładowym Funduszem 

Świadczeń Socjalnych  dla 127 Nauczyciel Emerytów i Rencistów. W roku 2018 na ZFŚS 

zabezpieczono  kwotę 106.210.00 zł. Środki Funduszu przeznaczone są na wypłatę: 

ekwiwalentu pieniężnego w zamian za świadczenia rzeczowe, zapomóg zdrowotnych i 

losowych a także organizację spotkań integracyjnych. 

 

Nagrody za wyniki w nauce i sporcie dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Pajęczno  
 

 W czerwcu 2018 r. zostały przyznane Nagrody Burmistrza Pajęczna. 

Ogółem wpłynęło 29 wniosków z 3 szkół podstawowych w tym: 

• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Juliana Tuwima w Pajęcznie   

nagroda dla uczniów , którzy uzyskali najwyższą średnią w szkole – 6 wniosków. 

nagroda dla uczniów będących laureatami konkursów, olimpiad przynajmniej na szczeblu 

wojewódzkim – 1 wniosek. 

• Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Noblistów w Pajęcznie   

nagroda dla uczniów , którzy uzyskali najwyższą średnią w szkole – 16 wniosków 

nagroda dla uczniów będących laureatami konkursów, olimpiad oraz zawodów sportowych 

przynajmniej na szczeblu wojewódzkim – 1 wniosek. 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Makowiskach - Nagroda dla uczniów , którzy 

uzyskali najwyższą średnią w szkole – 5 wniosków. 

Łączna  kwota nagród 20.700,00 zł w tym: 

12 uczniów nagroda w wysokości -1000 zł. 

6 uczniów nagroda w wysokości  -600 zł. 

9 uczniów nagroda w wysokości – 400 zł. 

1 uczeń  nagroda w wysokości -500 zł.(laureat olimpiady matematycznej) 

1 uczeń nagroda w wysokości 1000 zł (osiągnięcia sportowe w pływaniu). 

 

Wyniki Egzaminu Gimnazjalnego  
 

Wyniki egzaminu kwiecień 2018 

 

Część 

egzaminu 

stanin Wynik 

szkoły 

Miejsce 

w 

powiecie 

Wynik 

powiatu 

Średnia dla 

miejscowości 

do 20 tys. 

Średnia 

krajowa 

Wynik 

Oke 

Łódź 

GP-H niżej 

średni 

51,9% 6. 52,3% 57% 59% 58% 

GP-P niżej 

średni 

61,3% 5. 62,4 % 66% 68% 67% 

GM-M niżej 

średni 

44,3% 7. 48,1% 49% 52% 52% 

GM-P średni 52,6% 5. 52,4% 54% 56% 56% 

GJ-A-PP niżej 

średni 

56,9% 6. 59% 65% 68% 67% 
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GJ-A-PR b.d. 41,6% 5. 42,7% 49% 52% 50% 

GJ-N-PP bardzo 

wysoki 

68,2% 1. 52,3% 51% 52% 50% 

GJ-N-PR b.d. 45,5% 1. 34,7% 37% 42% 48% 

 

Żłobek 
 

 Żłobek mieści się w budynku Publicznego Przedszkola nr 2 w Pajęcznie przy ul. 

Przemysłowej 7. Jest to jedna sala przystosowana do opieki dla 24 dzieci. W Wieku od 20 

tygodnia do 3 roku życia. 

 W żłobku zatrudnione są 4  osoby na stanowisku niani 3 w wymiarze całego etatu i 1 na 

0,5 etatu. 

1 osoba na 0,5 etatu na stanowisku pielęgniarki  

1 osoba na 0,5 etatu na stanowisku sprzątaczki. 

 Środki na utworzenie Żłobka Gmina Pajęczno pozyskała w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, ogłoszonego przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego.  X.1 Powrót na rynek pracy osób 

sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 o nr: RPLD.10.01.00-IZ.00-10-004/17. 

Całkowita kwota dofinansowania 630.38,50 zł. 

 

Zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
 

 Zgodnie z art.122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2018 

r. poz. 996 z późn. zm.) pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę 

o pracę w celu przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. 

Dofinansowanie jest przyznawane na wniosek pracodawcy złożony w terminie 3 miesięcy od 

dnia zdania przez młodocianego pracownika egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w 

zawodzie. W 2018 r. z wnioskami o zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

zwróciło się 18 pracodawców. Wydano 18 decyzji przyznających dofinansowanie na łączną 

kwotę 192.836,59 zł. Dofinansowanie przyznano na 24 młodocianych pracowników.  

 

Uchwały  z zakresu działań oświatowych podjęte i realizowane w 2018 r. 
 

1. Uchwała Nr 300/XXXI/18 Rady Miejskiej W Pajęcznie z dnia 29 czerwca 2018 r.  

w sprawie utworzenia Żłobka w Pajęcznie oraz nadania mu statutu. 

 

2. Uchwała Nr 301/XXXI/18 Rady Miejskiej W Pajęcznie z dnia 29 czerwca 2018 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku w Pajęcznie  

i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

 

3. Uchwała Nr 302/XXXI/18 Rady Miejskiej W Pajęcznie z dnia 29 czerwca 2018 r.  

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Pajęczno. 

 

4. Uchwała Nr 318/XXXII/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 10 sierpnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka w Pajęcznie oraz nadania mu statutu. 
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5. Uchwała Nr 17/III/18 Rady Miejskiej W Pajęcznie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pajęczno dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu. 

 

POLITYKA SPOŁECZNA I OCHRONA ZDROWIA 

 

 Zadania gminy z zakresu polityki społecznej w przeważającej części realizuje Miejsko 

– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pajęcznie.  

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pajęcznie działa  na podstawie Statutu, i 

realizuje dwie podstawowe funkcje polityki społecznej państwa -  pierwszą jest pomoc i 

wsparcie dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej i życiowej, którzy nie są w 

stanie samodzielnie przy wykorzystaniu własnych zasobów i możliwości pokonać trudności, 

natomiast drugą jest podejmowanie działań , które mają za zadanie zapobiegać  powstawaniu 

trudnych sytuacji.  

 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pajęcznie  w 2018 roku  wypłacił z 

pomocy społecznej świadczenia pieniężne dla 302 rodzin.  

  Pomoc udzielana była w szczególności z powodów, które zostały przedstawione w 

poniższej tabeli. Należy nadmienić, że większość rodzin korzystało z więcej niż jednego 

powodu. 

 

PPoowwooddyy  ttrruuddnneejj  ssyyttuuaaccjjii  

żżyycciioowweejj  
LLiicczzbbaa  rrooddzziinn  

  
LLiicczzbbaa  oossóóbb  ww  rrooddzziinniiee  

UUbbóóssttwwoo  110022  119988  

BBeezzddoommnnoośśćć  77  77  

PPoottrrzzeebbaa  oocchhrroonnyy  

mmaacciieerrzzyyńńssttwwaa  ww  ttyymm  

wwiieellooddzziieettnnoośśćć  

4488  222222  

BBeezzrroobboocciiee  110044  223377  

NNiieeppeełłnnoosspprraawwnnoośśćć  111144  222211  

DDłłuuggoottrrwwaałłaa  lluubb  cciięężżkkaa  

cchhoorroobbaa  
115500  228855  

BBeezzrraaddnnoośśćć  ww  sspprraawwaacchh  

ooppiieekkuuńńcczzoo--wwyycchhoowwaawwcczzyycchh  ii  

pprroowwaaddzzeenniiaa  ggoossppooddaarrssttwwaa  

ddoommoowweeggoo  ww  ttyymm  rrooddzziinnyy  

nniieeppeełłnnee  ii  wwiieellooddzziieettnnee  

5577  221100  

PPrrzzeemmoocc  ww  rrooddzziinniiee  33  88  

AAllkkoohhoolliizzmm  4499  7744  

TTrruuddnnoośśccii  ww  pprrzzyyssttoossoowwaanniiuu  

ddoo  żżyycciiaa  ww  zzaakkłłaadduu  kkaarrnneeggoo  
66  1100  

ZZddaarrzzeenniiee  lloossoowwee  11  55  

 

 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pajęcznie w 2018 r. realizował następujące 

programy. 
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Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie na lata 2016-2020. 
 

Powyższy program został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Pajęcznie nr 103/XI/15 z dnia 

30 listopada 2015 r. i  tworzył lokalną strategię w zakresie  ograniczania rozmiaru przemocy w 

rodzinie, poprawy bezpieczeństwa rodzin oraz minimalizacji szkód spowodowanych 

stosowaniem przemocy. 

Zrealizowano następujące cele wynikające z programu 

a) Cel 1. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy i Miasta 

Pajęczno 

b) Cel 2.  Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących 

przemoc w rodzinie. 

c) Cel 3.  Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

W ramach programu działał Gminny Zespół do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

złożony z grupy specjalistów działających bezpośrednio lub pośrednio w obszarze tematyki 

przemocy. Ideą przyświecającą jego działalności było  wielodyscyplinarne, skoncentrowane na 

pomocy osobom dotkniętych przemocą domową (zarówno ofiara jak i sprawca) spojrzenie na to 

zjawisko.  

Działalność zespołu liczbowo w 2018 r. przedstawiała się następująco: 

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego  4 

Liczba szkoleń Zespołu Interdyscyplinarnego 0 

Liczba  przekazanych do przewodniczącego zespołu formularzy 

„Niebieska Karta- A „w 2018r. 

15 

Liczba Niebieskich Kart A  wobec których nie podjęto działań 4 

Liczba Niebieskich Kart A założonych przez KPP Pajęczno 15 

Liczba Niebieskich Kart A założonych przez Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w   Pajęcznie 

0 

Liczba Niebieskich Kart A założonych przez przedstawicieli oświaty 0 

Liczba Niebieskich Kart A założonych przez GKdsRPA 0 

Liczba Niebieskich Kart A założonych przez przedstawicieli SP. ZOZ 

Pajęczno  

0 

Liczba Niebieskich Kart A założonych przez inne organy  0 

Liczba rodzin, wobec których więcej niż jeden raz podmiot wszczynał 

procedurę „ Niebieskiej Karty” w 2018r. 

1 

Liczba zakończonych procedur „ Niebieska Karta: 7 

Liczba powołanych grup roboczych w 2018r. 9 

Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta-C” w 2018 r.  6 

Liczba wypełnionych formularzy „ Niebieska Karta- D”  w 2018 r.  6 

Liczba kart z lat ubiegłych wobec których toczyły się postępowania w 

2018 r. 

5 

Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieska Karta” łącznie w 2018r. 20 
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Realizacja programu w znacznym stopniu spowodowała reakcje instytucjonalną na problem 

przemocy występujący w rodzinach na terenie naszej Gminy. Rodziny dotknięte problemem 

przemocy otrzymały rzetelne informację i wsparcie w ramach możliwości instytucjonalnych. 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 
 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Pajęczno został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w 

Pajęcznie nr 110/XII/15 z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w 2018 realizował założenia 

Gminnego Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018, który stanowił samodzielny 

program, służący wspieraniu rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. Strategicznym celem Programu była budowa lokalnego systemu 

pomocy i wsparcia rodzinie w Gminie Pajęczno. 

Program  realizował następujące cele. 

a) Cel 1. Wspieranie rodziny w wychowywaniu dziecka oraz w pełnieniu funkcji 

opiekuńczej i wychowawczej  

b) Cel 2.  Praca z rodziną w celu zapobiegania sytuacji kryzysowych. 

c) Cel 3. Zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i rodzinie  

 Realizacja programu na terenie naszej gminy sprowadzała się głównie do pracy rodziny 

z asystentem rodziny. Poprzez jego działania możliwy był monitoring rodziny  a także szereg 

czynności zmierzających do poprawy funkcjonowania rodziny w jej naturalnym środowisku. 

W ubiegłym roku 11 rodzin zostało objętych pomocą asystenta rodzin. 

W ramach działającego programu pracownicy socjalni monitoringiem objeli 13 rodzin u 

których występowało zjawisko zagrożenia umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej. 

Systematyczną pracą socjalną mobilizowali rodziny dotknięte  bezrobociem do aktywnego 

poszukiwania pracy, dopełnienia formalności związanych z rejestracją w PUP. 

 Dodatkowo poprzez Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinasowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym  ośrodek 

wydał 3 947 paczek obejmując w ten sposób pomocą 754 osób. 

 Dla 20 dzieci z klas I w ramach akcji organizowanej przez  z PGE KWB Bełchatów        

,, Energetyczny tornister” przygotowane zostały plecaki wraz w wyposażeniem.  

Przy współpracy z sekcją sportową piłki nożnej ośrodek wytypował 5 dzieci na obóz sportowy 

oraz 3 dzieci na 14 dniowe kolonie organizowane przez RCPS Łódź. 

 W sytuacji kryzysu podejmowane były działania zabezpieczające oraz zapobiegające 

dalszej dysfunkcji rodziny.  

 

Realizacja Programu Zdrowotnego „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 
ludzkiego (HPV) dla mieszkańców Gminy Pajęczno w 2018 r. 
 

 Gmina Pajęczno realizuje program zdrowotny profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego ( HPV) na mocy UCHWAŁY NR 90/XI/15 RADY MIEJSKIEJ W 

PAJĘCZNIE z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego „Program 

profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2016 -2018 dla 

mieszkańców Gminy i Miasta Pajęczno” 

  W drodze postępowania konkursowego  na realizatora Programu Zdrowotnego Gminy  

i Miasta Pajęczno na 2018 r. pn: „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) na lata 2016-2018 dla mieszkańców Gminy i Miasta Pajęczno” został 

wyłoniony podmiot leczniczy Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Pajęcznie, 

98-330 Pajęczno ul. 1 Maja 13/15,   który przeprowadził działania promocyjne, 
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edukacyjne,  badania oraz szczepienia 

 Do programu przystąpiło i zaszczepiono –11 dziewcząt (z 59 uprawnionych) w wieku 

13 lat. Całkowity koszt realizacji zadania 14.025,00 zł (należy zaznaczyć, iż szczepienie jest 

dobrowolne) 

 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

 Współpraca Gminy Pajęczno z organizacjami pozarządowymi w roku 2018 odbywała 

się na zasadach określonych w programie współpracy przyjęty m uchwałą Nr 252/XXVII/17 

Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 30 listopada 2017 r.  

 Na podstawie programu przeprowadzono 2 otwarte konkursy ofert na realizacje zadań 

publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu: 

1. „Na sportowo przez cały rok  – szkolenie w zakresie piłki nożnej, piłki siatkowej, 

kolarstwa, pływania, sportów walki i biegania na terenie Gminy i Miasta Pajęczno w 2018 

roku.” 

 Wpłynęło 7 ofert konkursowych, podpisano 6 umów na realizację zadań publicznych: 

1) Ludowy Klub Sportowy „Zawisza” - „Na sportowo przez cały rok – szkolenie dzieci i 

młodzieży w sekcji piłki nożnej”  – 63.000 zł. W ośmiu grupach treningowych ćwiczyło łącznie 

ok. 150 młodych piłkarzy. 

2) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Libero” - : „Na sportowo przez cały rok – 

szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej ruchowo w kierunku piłki siatkowej” – 13.400 zł. 

Szkoleniem objęto ok. 100 dzieci. 

3) Ludowy Klub Sportowy „Płomień” Makowiska - „Podnoszenie sprawności fizycznej dzieci 

i młodzieży oraz dorosłych – zajęcia z zakresu piłki nożnej”  – 15.000 zł. W zajęciach 

uczestniczyło regularnie ok. 60 piłkarzy w różnym wieku. 

4) Akademia Sportów Walki „WATAHA” - „Na sportowo przez cały rok – szkolenie sportowe 

w zakresie taekwondo”  – 2.900 zł. W 3 grupach wiekowych trenowało ok 60 osób. 

5) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Meduza” - „Szkolenie dzieci i młodzieży 

uzdolnionej ruchowo w kierunku pływania sportowego” – 9.700 zł W zajęciach uczestniczyło 

regularnie ok. młodych 60 pływaków. 

6) Stowarzyszenie Klub Biegacza WARTA - „Popularyzowanie biegania wśród dzieci, 

młodzieży oraz dorosłych”  – 5.000 zł. Bieganie uprawia regularnie ok. 30 członków Klubu, a 

w zorganizowanych przez Klub imprezach biegowych w 2018 roku uczestniczyło łącznie ok. 

400 osób. 

2. „Powszechna nauka pływania dla uczniów klas I-III z terenu Gminy i Miasta 

Pajęczno w 2018 roku.” 

 Wpłynęła 1 oferta konkursowa, podpisano 1 umowę na realizację zadania publicznego: 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Meduza” - „Powszechna nauka pływania dla 

dzieci z terenu Gminy i Miasta Pajęczno”  – 21.000 zł.  

Naukę pływania realizowano z ok. 80 dziećmi z klas I-III ze Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Pajęcznie, szkoły Podstawowej nr 2 w Pajęcznie oraz Szkoły Podstawowej w Makowiskach. 

 

Rozwój kultury fizycznej i sportu. 

 

 Realizując uchwałę Rady Miejskiej w Pajęcznie Nr 55/VIII/11 z dnia 27 czerwca 2011 

r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie i 

Mieście Pajęczno, Burmistrz Gminy i Miasta Pajęczno ogłosił nabór wniosków o wsparcie 

finansowe zadań z zakresu rozwoju sportu w 2018 r. 

Złożone zostały  3 wnioski, podpisano 3 umowy o dotacje na realizację celu publicznego: 

1) Ludowy Klub Sportowego „Zawisza” Pajęczno  -  „Wspieranie sportu kwalifikowanego 
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poprzez udział w IV lidze piłki nożnej” - 130.000 zł; 

2) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Meduza” Pajęczno -  „Pokaż jak jesteś dobry 

– pływacy z Pajęczna na arenie wojewódzkiej i ogólnopolskiej” - 7.000 zł. Udział zawodników 

MUKS MEDUZA w zawodach pływackich na terenie województwa i kraju. 

3) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” Pajęczno „Popularyzacja piłki 

siatkowej na terenie gminy i miasta Pajęczno poprzez udział młodzieży w rozgrywkach 

młodziczek, juniorów i juniorek” - 13.000 zł. Drużyny MUKS LIBERO uczestniczyły w 

rozgrywkach wojewódzkich lig organizowanych przez OZPS w Łodzi 

 Urząd Miejski Pajęczno  przez cały rok 2018 aktywnie wspierał organizację turniejów 

i zawodów sportowych i rekreacyjnych poprzez zakup nagród w postaci pucharów i medali. 

 

 

DZIAŁANIA KULTURALNE I  PROMOCYJNE   GMINY PAJĘCZNO    

W ROKU 2018  

 

Działania kulturalne, promocyjne i sportowe  Urzędu Miejskiego w Pajęcznie w roku 2018 
 

W 2018 roku Urząd zorganizował: 

Dni Pajęczna 2018  

 Święto miasta obywa się zawsze w pierwszy weekend lipca. W roku 2018 były to dni 7 

i 8 lipca. Impreza obywa się w Parku 1000-lecia w Pajęcznie. W ciągu 2 dni na scenie 

zaprezentowali się m.in.: Zenon Martyniuk, zespół „Piękni i Młodzi”, Cleo oraz zespół „Piersi”. 

Impreza zgromadziła bardzo liczną widownie a zaprezentowany program spotkał się z 

przychylnością widzów. 

Koszt organizacji Dni Pajęczna zamknął się kwotą ok. 132.500 zł. 

Ogólnopolskie Targi Końskie  

 W 2018 roku obyły się kolejne edycje Ogólnopolskich Targów Końskich: 

w dniu 12.05.2018 roku (21 edycja) i  01.09.2018 (edycja 22).Na koszty organizacji Targów 

składają się: opieka weterynaryjna, wyżywienie służb, reklama i promocja. W przypadku edycji 

wiosennej koszty wyniosły ok. 8.500 zł, a jesiennej  ok. 9.800 zł.  Targi Końskie gromadzą na 

Placu Targowym w Pajęcznie liczne rzesze sprzedających, kupujących i zwiedzających. Za 

każdym razem w ofercie handlowej znaleźć można kilkaset koni różnych ras, oraz różnego 

rodzaju artykuły związane z hodowlą koni, jeździectwem, pojazdami zaprzęgowymi, a także 

wyroby rękodzieła regionalnego.  

  

 

Urząd Miejski w Pajęcznie w 2018 roku  współorganizował: 

 

IV Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek  

 Pajęczański Festiwal cieszy się dużą popularnością wśród wykonawców. Do 

przesłuchań konkursowych na podstawie przesyłanych zgłoszeń zakwalifikowuje się zawsze 

ok 100 wykonawców. W pierwszym dniu Festiwalu (sobota 20 stycznia) odbyły się 

przesłuchania uczestników w Kinie „Świteź” w Pajęcznie. W niedzielę 21 stycznia w siedzibie 

Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Niwiska Górne miały miejsce warsztaty dla uczestników 

Festiwalu, a o godzinie 15 w kościele Parafii Narodzenia Pańskiego w Pajęcznie rozpoczął się 

galowy Koncert Laureatów Festiwalu, w którym wystąpili wszyscy nagrodzeni wykonawcy,  a 

krótki recital dała przewodnicząca Jury Marta Florek. Urząd Miejski  w Pajęcznie wspomógł 

organizacje Festiwalu poprzez zakup nagród rzeczowych o łącznej wartości – 8.000 zł. 

Organizatorem Festiwalu jest Parafia Narodzenia Pańskiego w Pajęcznie, a 
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współorganizatorami Urząd Gminy i Miasta oraz Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu. 

XIII Gala Taneczna – Ogólnopolski Turniej Tańca „O Puchar Burmistrza Pajęczna”  

 Impreza odbyła się w dniu 19 maja 2018 roku w Hali Sportowej przy Szkole odstawowej 

2 w Pajęcznie. Organizatorem Turnieju jest Szkoła Tańca „Dobrowolscy” z Częstochowy. 

Urząd ufundował  nagrody finansowe i rzeczowe o łącznej wartości ok. 13.600 zł 

Wystawa Koni Śląskich oraz Zjazd Miłośników Koni 

 Obie imprezy zostały zorganizowane wraz z Okręgowym Związkiem Hodowców Koni 

w Łodzi oraz Terenowym Kołem Hodowców Koni w Pajęcznie. 

Odbyły się one w dniach 9 czerwca (Wystawa) i 10 czerwca (Zjazd)  2018 roku, w Park 1000-

lecia w Pajęcznie. 

 Urząd Miejski w Pajęcznie pokrył koszty nagród rzeczowych, wyżywienia, wynajęcia 

toalet przenośnych, zabezpieczenia medycznego, opieki weterynaryjnej, promocji i reklamy - 

łącznie ok. 7.000 zł 

 

 Przez cały rok 2018 Urząd prowadził aktywną działalność promocyjną. Wydane zostały  

2 numery Gazety Samorządowej „Wiadomości z Pajęczańskiego Ratusza” : Nr 52 ( marzec 

2018) i Nr 53 (październik 2018) – łączny koszt ok. 4.200 zł. 

 Doceniając wybitne wyniki sportowe oraz związaną z tym promocję Pajęczna na terenie 

województwa i kraju Burmistrz Pajęczna  podczas obrad III sesji Rady Miejskiej w Pajęcznie 

w dniu 28.12.2018 roku wręczył nagrody dwóm młodym sportowcom – zawodnikom 

Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego MEDUZA . 

 W 2018 roku wykorzystywana była przez Urząd Miejski  aplikacja o nazwie :   

Samorządowy Informator SMS  , celem wysyłania ostrzeżeń, powiadomień, zaproszeń i 

wszelkich informacji dla mieszkańców Gminy Pajęczno. Wysłano łącznie 49 wiadomości z  

ostrzeżeniami meteorologicznymi oraz 8 wiadomości o wydarzeniach w Gminie Pajęczno. 

Łączny koszt w 2018 roku ok. 4500 zł. Z możliwości otrzymywania wiadomości SMS korzysta 

ponad 600 odbiorców, a z aplikacji na telefonach ponad 400. 

 

 Na mocy umowy darowizny  z 12 września 2018 roku Gmina Pajęczno otrzymała  od 

Cementowni Warta S.A. środki finansowe w wysokości 15 000,00 zł na  propagowanie 

aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży w Gminie Pajęczno, a w szczególności na: 

- organizację Turnieju Sportowego dla dzieci, w tym zakup nagród; 

- zakup wyposażenia sportowego dla najmłodszych piłkarzy; 

- organizację Pikniku Sportowego z udziałem młodzieży niepełnosprawnej. 

 Pierwszym zrealizowanym zadaniem była organizacja Pikniku Sportowego z udziałem 

młodzieży niepełnosprawnej, który odbył się 4 października 2018 roku na Stadionie Miejskim 

w Pajęcznie i w Domu Sportu. Udział w pikniku wzięły najmłodsze drużyny LKS Zawisza 

Pajęczno  oraz dzieci szkół podstawowych. Celem spotkania była nie tylko rekreacja, ale także 

integracja z młodzieżą niepełnosprawną ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 

w Działoszynie oraz zaprzyjaźnioną z Gminą Pajęczno młodzieżą z ośrodka terapii zajęciowej 

w Zabrzu.  

 Drugim zrealizowanym zadaniem był Turniej Sportowy najmłodszych grup 

treningowych w dniu 14 października 2918 roku na Stadionie Miejskim, a trzecim zakup 

sprzętu z przeznaczeniem do wykonywania zadań treningowych przez najmłodszych piłkarzy. 

Przy realizacji tego zadania dokonano również zakupu  specjalistycznych noszy, by zapewnić 

bezpieczeństwo podczas treningów . Sprzęt znajduje się w Pajęczańskim Domu Sportu i jest 

wykorzystywany podczas treningów dzieci i młodzieży. 

 W roku 2018 Pajęczański Dom Sportu wraz z Urzędem Miejskim podejmował 

następujące działania, propagujące rozwój sportu w Gminie Pajęczno: 

- Organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej  rocznik 2007 ( luty 2018 ); 
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- Organizacja obozów sportowych dla dzieci i młodzieży na mocy partnerstwa Gminy Pajęczno  

z Gminą Dąbrowa (lipiec 2018 – 60 uczestników); 

- Wakacje na sportowo – zajęcia sportowo i  rekreacyjne organizowane na Stadionie Miejskim 

w Pajęcznie  ( lipiec – sierpień 2018 r. , około 400 uczestników ); 

- Piknik Sportowy z udziałem dzieci i młodzieży niepełnosprawnej (październik 2018r.); 

- Szkolenia dla trenerów, nauczycieli, instruktorów w ramach Akademii Młodych Orłów, 

wspólnie z P.Z.P.N.; 

 

Działania Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Pajęcznie w roku 2018 
 

 Działania z zakresu kultury w Gminie Pajęczno realizował przez cały rok 2018 Miejsko 

– Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pajęcznie , a także Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta 

Pajęczno. 

 Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pajęcznie został powołany do 

upowszechniania kultury, edukacji kulturalnej, wychowania poprzez sztukę oraz prowadzenia 

współpracy kulturalnej, w celu pomnażania wartości  i atrakcyjności proponowanych form 

kulturalnych na terenie Gminy Pajęczno. 

 Placówka za cel główny stawiła sobie edukację kulturalną dzieci  

i młodzieży poprzez różne formy czynnego uczestnictwa w kulturze, edukację artystyczną i 

wychowanie poprzez sztukę. 

 Swoje zadania statutowe Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  

w Pajęcznie realizuje przede wszystkim poprzez: 

1) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze dla mieszkańców 

2) tworzenie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

3) organizowanie  imprez kulturalnych. 

 W roku 2018 budżet Ośrodka wynosił 617 087,28 zł, z czego dotacja  

z Urzędu Gminy i Miasta Pajęczno 579 050,00 zł, dochody własne  

38 037,28 zł. 

 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pajęcznie posiada salę kinową na 112 

miejsc przy ulicy Zdrojowej, oraz świetlicę na 20 miejsc przy ulicy Wiśniowej, z której 

korzystają instytucje kultury, organizacje pozarządowe, szkoły i przedszkola.   

 W Ośrodku w 2018 roku  działały: 

Klub Miłośników Fotografii, Pajęczańska Orkiestra Dęta, koło plastyczne dla dzieci i 

dorosłych, grupa wokalna i gitarowa, sekcja nauki gry na instrumentach dętych, grupa tańca 

break dance. 

 

Forma działania 

w MGOKiS 

 Liczba uczestników 

 

 Nauka gry na instrumentach 

(orkiestra dęta, gitara) 

70 

Grupa wokalna 10 

Grupa plastyczna 35 

Klub Miłośników Fotografii 12 

Break Dance 20 

Warsztaty rękodzielnicze 40 
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 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pajęcznie jest również organizatorem 

lub współorganizatorem wydarzeń kulturalnych  i rozrywkowych na terenie Gminy, takich jak: 

Pajęczański Wieczór Kabaretowy, Dni Pajęczna, Wiosenne Prezentacje Orkiestr Dętych, 

Ogólnopolski Przegląd Kolęd i Pastorałek a także  koncerty w Kinie Świteź. 

 

Imprezy kulturalne i rozrywkowe zoranizowane w roku 2018 przez MGOKiS 

  

 Z okazji dnia Objawienia Pańskiego 6 stycznia ulicami Pajęczna przemaszerował 

Orszak Trzech Króli. Wzięło w nim udział kilkuset uczestników. W korowodzie nie zabrakło 

Orkiestry Dętej, strażaków, oraz przedstawicieli Cechu Rzemiosł Różnych.  Barwny pochód 

wyruszył spod kościoła Wniebowzięcia NMP, aby ostatecznie dotrzeć do stajenki 

na placu przed kościołem Narodzenia Pańskiego. 

 W piątek, 11 stycznia 2018r. w kinie Świteź odbył się uroczysty „Koncert 

Noworoczny”. Muzyczną ucztę przygotowali uczniowie Społecznego Ogniska Muzycznego w 

Pajęcznie.  Podczas koncertu, goście wysłuchali utworów instrumentalnych i wokalno-

instrumentalnych.  

  26 stycznia 2018r.  odbył się wernisaż pierwszej indywidualnej wystawy malarskiej 

mieszkanki Pajęczna,  jednej  z bardziej aktywnych malarek z terenu powiatu pajęczańskiego. 

Do tej pory malarka ta  brała udział w licznych wystawach zbiorowych: Kwiaty Polskie, Stare 

Pajęczno, Martwa natura, Nadwarciańskie Pejzaże.  

 FERIE 2018. Przez dwa tygodnie pod patronatem MGOKiS dzieci uczestniczyły w 

interesujących i pobudzających wyobraźnię warsztatach. Codziennie, od poniedziałku do 

piątku, dzieci z radością angażowały się we wszystkie zaproponowane zajęcia, a było na 

prawdę w czym wybierać. Program tegorocznych ferii był przebogaty, królowały zajęcia 

plastyczne,  warsztaty, przedstawienia teatralne. Dzieci mogły wykazać się kreatywnością 

tworząc instrumenty muzyczne, figurki z masy solnej, czy konstruując roboty z klocków 

LOGO. Tradycyjnie sporą popularnością cieszył się dmuchany plac zabaw, oraz 

przedstawienia teatralne w kinie Świteź (Zaczarowany Młynek, Zajęcza Chatka). 

 W dniu 10 lutego 2018r. w hali sportowej przy ulicy Wiśniowej odbył się Otwarty 

Turniej Tenisa Stołowego zorganizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  

w Pajęcznie. Zawody rozegrano w ramach programu FERIE Z MGOKIS 

 W sobotę 3 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 odbył się II 

Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Młodzików rocznik 2007 „O PUCHAR BURMISTRZA 

GMINY I MIASTA PAJĘCZNO I PREZESA LKS ZAWISZA PAJĘCZNO”.  Turniej wygrała 

drużyna GKS-u Bełchatów. Najlepszym strzelcem turnieju został zawodnik z  Zawisza 

Pajęczno , najlepszym bramkarzem uznano jednego z zawodników GKS Bełchatów,  a 

najlepszym zawodnikiem zawodnik z  GKS Katowice. 

 

 Stefano Terrazzino, włoski tancerz, piosenkarz i aktor wystąpił w środę, 8 marca w 

pajęczńskiej Hali Sportowej. Wydarzenie dedykowane było wszystkim kobietom. Nie 

zabrakło włoskiej muzyki ale i tańca. Stefano Terrazzino wraz ze swoją partnerką taneczną 

Pauliną Biernat zademonstrowali co to znaczy prawdziwy, włoski temperament.  

 7 kwietnia 2018 r. odbyło się uroczyste otwarcie wystawy fotograficznej „ob-

LEŚNOŚĆ”. Na wernisażu zaprezentowano ponad 30 fotografii dokumentujących 

zanieczyszczenie  w okolicznych lasach. Wystawa miała na celu nie tylko pokazanie skali 

zaśmiecenia okolicznych lasów. Członkowie Klubu Miłośników Fotografii chcieli  tym 

projektem  obudzić  świadomość ekologiczną.  

 15 kwietnia 2018 r.  odbyła się trzecia edycja WIOSENNEGO TESTU COOPERA. 

Organizatorami zawodów byli Klub Biegacza Warta, oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury  

i Sportu.  
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 W dniu 25 kwietnia 2018r  w kinie Świteź odbyła się kolejna edycja Gminnego 

Konkursu Recytatorskiego dla dzieci i młodzieży. Organizatorem poetyckich zmagań był 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Pajęcznie. 

 We wtorek, 1 maja 201r  w Pajęcznie miały miejsce II Wiosenne Prezentacje Orkiestr 

Dętych – w Parku Miejskim pod Ratuszem cztery orkiestry (z Pajęczna, Siemkowic, 

Sulmierzyc i Starej Brzeźnicy) przed licznie zgromadzoną publicznością dały popis muzyki 

rozrywkowej. 

 Obchody Narodowego Święto Konstytucji 3 Maja w Gminie i Mieście Pajęczno miały 

tradycyjną, znaną od lat formę. Wieczorem w Sanktuarium Pajęczańskiej Matki Kościoła 

odbył się koncert muzyki poważnej „Maryjo, Królowo Polski”, w którym wystąpili muzycy 

Filharmonii Śląskiej. 

 11 maja 2018 roku w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Pajęcznie odbyła 

się XIV Olimpiada Sportowa dla Przedszkolaków. W tym roku organizatorem Olimpiady było 

Publiczne Przedszkole Nr 1 w Pajęcznie oraz MGOKiS. 

 W sobotę 19 maja w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Pajęcznie obyła 

się XIII Gala Taneczna ULTEX – POL o Puchar Burmistrza Pajęczna. W tym roku turniej miał 

rangę zawodów GRAND PRIX POLSKI w 10 tańcach. Na starcie stanęło niemal 200 par 

tanecznych z terenu całej Polski.  

 W dniu 1 czerwca w Pajęcznie w Parku Miejskim świętowano Dzień Dziecka. Na 

terenie Parku dużym zainteresowaniem cieszył się darmowy, dmuchany plac zabaw, sporo 

pozytywnych emocji wzbudził też występ Wędrownej Wytwórni Zdarzeń – Parparusza.  

 Wakacje z MGOKIS. Przez całe wakacje (lipiec- sierpień), w każdym tygodniu 

odbywały się zajęcia. Dzięki zaproponowanemu programowi zajęć, dzieci mogły wypełnić 

swój wolny czas twórczą i wesołą zabawą. Różnorodność rozrywek, tj.: warsztaty plastyczne, 

kreatywne zabawy, konkursy, przedstawienia i wycieczki sprawiły, że każdy mógł znaleźć coś 

dla siebie. Nowościami w programie były m.in. warsztaty Djembe, wycieczka rowerowa – 

Wyspa skarbów, wycieczka Szlakiem Jury i liczne spektakle dla dzieci. 

 W dniu 14 lipca 2018 roku (sobota) w Parku Miejskim w Pajęcznie odbył  się 

Charytatywny Maraton Taneczny dla Martynki i Szymona pod hasłem „NIE OCENIAM – 

POMAGAM”.  Współorganizatorem imprezy był MGOKiS. 

 28 lipca w Dylowie Rządowym odbył się I Charytatywny Bieg Leśny – Cross Patówka. 

Trasa prowadziła przez malownicze tereny leśne między Dylowem Rządowym,  

a Dylowem Szlacheckim. Najwięcej trudności przysporzyły biegaczom piaszczyste górki w 

lesie nieopodal Traktu Ożegowskiego. 

 Już po raz trzeci pierwszy weekend sierpnia upłynął w Pajęcznie pod znakiem śmiechu 

i humoru. W Amfiteatrze w parku 1000-lecia odbył się III  Pajęczański  Wieczór Kabaretowy. 

W tym roku  zaprezentowali  się: Tadeusz Drozda, Grzegorz Halama oraz kabarety  Chyba i 

K2 . Kabareciarze  i publiczność spisali się znakomicie. 

  15 sierpnia 2018 roku odbyły się w Pajęcznie Dożynki Gminno – Parafialne. W tym 

roku uroczystość odbywała się w parafii Narodzenia Pańskiego. Zgodnie z przyjętymi już 

zwyczajem  doroczne Święto Plonów obywa się kolejno w każdej z parafii Gminy i Miasta 

Pajęczno. 

 W ostatni weekend sierpnia 2018 r. na scenie w Parku Miejskim odbyło się Muzyczne 

Zakończenie Wakacji. Gwiazdą wieczoru był jeden z najlepszych aktorów musicalowych w 

Polsce – Robert Rozmus. Śpiewający aktor związany z warszawskimi teatrami – Teatrem 

Muzycznym ROMA i Teatrem KOMEDIA, showman, król musicalu zaprezentował mix 

przebojów z programów „Przypadki Roberta R.” i „Robert Rozmus Show”.  

 W sobotę 8 września 2018 roku na boisku na Osiedlu Żródelna odbył się „FESTYN NA 

ZAKOŃCZENIE LATA”. W programie festynu: pokaz TAEKWONDO, pokaz BREAK-

DANCE, dmuchańce. W organizacji festynu pomagał MGOKiS Pajęczno. 
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 W niedzielny wieczór 7 października 2018 roku w pajęczańskim Sanktuarium 

Maryjnym miało miejsce niezwykłe wydarzenie. W koncercie zatytułowanym „Jesteśmy 

stąd…” wystąpili pochodzący z Pajęczna i najbliższej okolicy artyści muzycy: Martyna 

Młynarska-Modlińska, Aleksandra Zuzewicz-Rogaczewska, Anita Urban, Paweł Usarek i 

Sebastian Matyja. Repertuar koncertu był zróżnicowany: od znanych arii operowych i 

operetkowych, poprzez musicale, filmy muzyczne  i przeboje estradowe,  po największe dzieła 

instrumentalistki organowej. Wydarzenie spotkało się z ogromną przychylnością widzów.  

 W dniu 17 października 2018 roku odbyło się spotkanie z Jackiem Krzynówkiem – 

byłym piłkarzem i 96-krotnym reprezentant Polski. Celem odwiedzin było spotkanie z 

uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 w Pajęcznie oraz młodymi zawodnikami LKS „ZAWISZA” 

Pajęczno.  

 W dniu 18 października 2018 roku w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w 

Pajęcznie (ul. Grunwaldzka) odbył się pokazowy mecz piłki siatkowej kobiet pomiędzy 

drużynami GROT BUDOWLANI Łódź a ENERGA MKS Kalisz. Współorganizatorem był 

MGOKiS Pajęczno. 

 W sobotę, 20 października w kinie Świteź wystąpiła Halla Nordfjord. Jej występ 

potwierdził, że głównymi walorami artystki z Islandii są delikatny, hipnotyczny głos oraz 

nastrojowy akompaniament 

 W dniu 30 października Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury zaprosił najmłodszych na 

spektakl dla dzieci „Łakocie dla Jasia i Małgosi”. Przedstawienie to adaptacja znanej baśni 

braci Grimm.  

 W dniu 10 listopada, w przeddzień Narodowego Święta Niepodległości, z okazji 100 

rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości w kościele parafialnym Narodzenia 

Pańskiego w Pajęcznie odbył się wyjątkowy koncert pieśni patriotycznych. W koncercie 

wystąpili: Pajęczańska Orkiestra Dęta pod batutą Michała Beśki, grupa wokalna SI-LORD 

grupa wokalna i grupa gitarowa  z MGOKiS w Pajęcznie. W repertuarze znalazły się znane i 

popularne pieśni patriotyczne.  

 W niedzielę, 11 listopada 2018 r. odbył się V Pajęczański Bieg Niepodległości. To była 

rekordowa edycja zarówno pod względem sportowym jak i frekwencyjnym. Przypadające 11 

listopada Święto Niepodległości można uczcić w różny sposób, ale jedną z ciekawszych opcji 

jest świętowanie na sportowo – i trzeba podkreślić, że była to znakomita okazja, żeby 

zadedykować odrobinę wysiłku i pozytywnej energii w intencji przypadającego w 2018  roku 

100-lecia Niepodległości.  

 Zgodnie z tradycją w dniu 6 grudnia Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 

Pajęcznie zorganizował spotkanie z Mikołajem dla pajęczańskich dzieci w Hali Sportowej przy 

Szkole Podstawowej nr 2. Mikołaj pojawił się na spotkaniu w towarzystwie Burmistrza 

Pajęczna i obaj częstowali obecne na spotkaniu dzieci słodyczami. 

 W piątek, 7 grudnia odbyło się uroczyste otwarcie wystawy  „100 FOTOGRAFII 

PAJĘCZNA NA STULECIE NIEPODLEGŁOŚCI”. Wystawa była  subiektywnym portretem 

miasta ukazanym przez pryzmat 100 ostatnich lat. Organizatorzy projektu postawili sobie 

ambitne zadanie wyselekcjonowania stu zdjęć, które najlepiej sportretują i pokażą,  jak 

zmieniało się miasto na przestrzeni ostatnich stu lat. 

 

Działania prowadzone w roku 2018 przez Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta Pajęczno 
 

 Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Pajęczno  prowadziła w 2018 roku następującą 

działalność:  

- kontynuowano prace związane z tworzeniem katalogu komputerowego, 

- Biblioteka uczestniczyła w Narodowym Czytaniu, 

-w związku z patronami roku 2018 zorganizowano: konkurs plastyczny na 100 lecie 



Raport o stanie Gminy Pajęczno za rok 2018  
Strona 37 

Odzyskania Niepodległości, lekcje biblioteczne związane z życiem i działalnością Ireny 

Sendlerowej, spotkanie literackie poświęcone Zbigniewowi Herbertowi 

-oddział dla dzieci zorganizował cykl poranków literackich pod hasłem :  „Stulecie Odzyskania 

Niepodległości” dla przedszkolaków oraz wystawę prac związanych z niepodległością, 

wykonanych przez uczniów klas pierwszych, 

 - kontynuowano spotkania w  Dyskusyjnym Klubie Książki dla najmłodszych oraz 

przystąpiono do programu Instytutu Książki   pod hasłem „Mała Książka - Wielki Człowiek.  

 

 Sieć BPGiM Pajęczno obejmuje: Wypożyczalnię dla Dorosłych, Oddział dla Dzieci 

oraz Filia Biblioteki w Makowiskach.  

 

 Żródła finansowania działalności Biblioteki Publicznej  Gminy i Miasta Pajęczno w 

2018 roku  to: Dotacja z Urzędu Miejskiego w Pajęcznie  –   234 729,00 zł. ;  dotacja z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 9 000,00 zł   oraz  dochody własne  –  

625,22 zł .  

 W układzie tabelarycznym działaność Biblioteki przedstawia się następująco:  

 

RODZAJE WPŁYWU KSIĄŻEK 

   

Rodzaj wpływu Woluminy 2017 
Woluminy 

2018 

Wartość inw. 

w zł 

2018 

Zakup z dotacji organizatora 367 432  9 130,04 

Zakup z dotacji Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 

506 436  9 000,00 

Zakup z innych źródeł, dotacji, grantów itp. 19 - - 

Zakup książek ogółem 892 868 18 130,04 

Dary instytucji, urzędów 58 -  

Dary czytelników 58 37 219,00 

Dary ogółem 116 37 219,00 

WPŁYW OGÓŁEM 1008 905 18 349,04 

 

 

CZYTELNICY OGÓŁEM 

Nazwa biblioteki, filii 
Czytelnicy ogółem 

2017 2018 Różnica 

Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta 

Pajęczno 

2 086 2 102 +16 

w tym: Oddział dla Dzieci 861 870 +9 

BPGiM Pajęczno - Filia w 

Makowiskach 

299 303 +4 

Razem gmina Pajęczno 2 385 2 405 +20 
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STRUKTURA CZYTELNIKÓW WG WIEKU  

 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2017 2018 Różnica 2017 2018 Różnica 

Do 5 lat 99 122 +23 4,2 5,1 +0,9 

6-12 lat 455 424 -31 19,1 17,6 -1,5 

13-15 lat 112 147 +35 4,7 6,1 +1,4 

16-19 lat 171 168 -3 7,2 7 -0,2 

20-24 lata 211 185 -26 8,8 7,7 -1,1 

25-44 lata 725 742 +17 30,4 30,9 +0,5 

45-60 lat 382 371 -11 16 15,4 -0,6 

Powyżej 60 lat 230 246 +16 9,6 10,2 +0,6 

OGÓŁEM 

POWIAT/DZIELNICA 

ŁODZI 

2385 

 

2405 +20 

100 % 100 % x 

 

WYPOŻYCZENIA KSIĄŻEK NA ZEWNĄTRZ I UDOSTĘPNIENIA NA MIEJSCU 

 

 

Nazwa  biblioteki, 

filii 

Wypożyczenia książek na zewnątrz Udostępnienia książek na miejscu 

2017 2018 Różnica 2017 2018 Różnica 

BPGiM Pajęczno 28 269 28 696 +427 2 432 2 495 +63 

w tym: Oddział 

dla Dzieci 

11 445 11 624 +179 1 131 1 163 +32 

BPGiM Pajęczno - 

Filia w 

Makowiskach 

 5 815   5 857  +42 122      93 -29 

Razem gmina 

Pajęczno 

34 084 34 553 +469 2 554 2 588 +34 

 
 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe BPGiMP w 2018 r. adresowane do 

dorosłego czytelnika  

 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa imprezy 
Data (miesiąc),  

inne uwagi  

BPGiM Pajęczno -Wieczór kolęd 

-Wystawa malarska 

- Narodowe Czytanie 

-Wieczór literacki p.h. „Herbert mimo 

wszystko” 

Styczeń 

Luty 

Wrzesień 

Grudzień 

 

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe BPGiMP w 2018 r.   adresowane do dzieci 

i młodzieży 

 
Nazwa biblioteki, filii, 

oddziału dla dzieci i 

młodzieży 

Nazwa imprezy 
Data (miesiąc),  

inne uwagi 

BPGiM Pajęczno Konkurs plastyczny p.h. „Moja miejscowość 

– moja mała ojczyzna” 

Grudzień 
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Konkurs recytatorski „Mały mistrz słowa” 

 

Marzec 

w tym: Oddział dla 

Dzieci 
Spotkanie z pisarką Panią Izabellą Klebańską 

Konkurs plastyczny p.h. „Zostań Szancerem” 

Cykl pogadanek p.h. „Stulecie odzyskania 

niepodległości przez Polskę” 

Głośne czytanie dla najmłodszych 

Comiesięczne spotkanie z członkami klubu 

DKK 

Ferie w bibliotece: 

- Mój ulubieniec – wyklejanki 

- Pocztówka – posłaniec uczuć – robienie 

kartek okolicznościowych 

Wakacje w bibliotece: 

- Kolorowe pióra z papieru – warsztaty 

plastyczne 

- Kolorowe zakładki – warsztaty plastyczne 

Kwiecień 

Marzec 

Listopad 

 

Maj, czerwiec 

 

 

Luty 

Luty 

 

 

Lipiec 

Sierpień 

BPGiM Pajęczno. Filia w 

Makowiskach 
Ferie w bibliotece:  

- Kartka Walentynowa - warsztaty plastyczne 

- Kartoniaki – robimy zwierzęta z tektury 

Wakacje w bibliotece: 

- Ozdoby z plastikowych opakowań 

- Konkurs plastyczny p.h. „ Polska – moja 

ojczyzna” 

 

Luty 

Luty 

 

Lipiec 

listopad 

 

 

INNE DZIAŁANIA REALIZOWANE W RAMACH USTAWOWYCH 

OBOWIĄZKÓW GMINY W ROKU 2018 

 

Działania z zakresu realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Pajęczno 
 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pajęcznie liczy 5 

członków. W roku 2018 odbyło się 8 posiedzeń, na których Komisja rozpatrzyła 5 wniosków 

dotyczących sprzedaży napojów alkoholowych - wydając 5 postanowień wyrażając, pozytywna 

opinię   o zgodności lokalizacji miejsca sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Pajęczno o zgodności lokalizacji miejsca sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Pajęczno. 

 Do Komisji wpłynęło 10 wniosków o wszczęcie postępowania w celu zobowiązania 

osób wskazanych we wnioskach do poddania się leczeniu  odwykowemu 

przeciwalkoholowemu.  

 Z osobami tymi zostały przeprowadzone dialogi motywujące, wzmacniające osobistą 

motywację i zobowiązanie do zmiany zachowań. Zamknięto jedno postępowanie, ponieważ z 

opinia biegłych wykluczyła uzależnienie od alkoholu wobec zgłoszonej osoby. 

 Komisja wystąpiła do biegłych sądowych o sporządzenie dla 4 osób zgłoszonych -opinii 

psychologiczno – psychiatrycznej w sprawie ustalenia uzależnienia od alkoholu. 

 Odbyły się w 2018 roku  3 Rozprawy Sądowe z wniosku Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
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odwykowemu we wszystkich przypadkach obowiązek taki został orzeczony wobec osób 

zgłoszonych do zobowiązania podjęcia leczenia odwykowego. 

 Ponadto członkowie Komisji brali czynny udział w przedsięwzięciach o tematyce 

profilaktycznej, m.in.  w Wojewódzkiej Konferencji -Strategia Rozwiązywania Problemów 

uzależnień oraz innych,  organizowanych na terenie Gminy Pajęczno zgodnie z Gminnym 

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2018. 

 W ramach działań profilaktycznych w szkołach odbyły się koncerty, przedstawienia 

teatralne, jak również prelekcje o tematyce antyalkoholowej oraz antynarkotykowej. Środki 

funduszu alkoholowego przeznaczone były również na organizacje zajęć pozalekcyjnych dla 

dzieci i młodzieży, które stanowiły alternatywną formę spędzania wolnego czasu (zajęcia 

sportowe, taneczne, nauka gry  na instrumentach, zajęcia plastyczne oraz liczne festyny 

rodzinne wzmacniające role rodziny w społeczeństwie. 

 Przeprowadzona została również diagnoza problemów społecznych,  a także szkolenie 

sprzedawców napojów alkoholowych łącznie z kontrolą punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych nieletnim. Powyższe działania miały na celu wzmocnienie ochrony młodych 

ludzi przed sięganiem po używki a przede wszystkim propagowanie zdrowego stylu życia. 

 

Plan finansowy funduszu alkoholowego 226.200,00 zł. 

Wykorzystano:  

• 222.637,00 - przeciwdziałanie alkoholizmowi 

• 3.563,00 zł -  przeciwdziałanie narkomanii 

 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
 

 W 2018 roku Burmistrza Pajęczna wydał  10 zezwoleń  na sprzedaż napojów 

alkoholowych, w tym 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkohowowych o zawartości alkoholu 

do 4,5% oraz piwa, 2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkohowowych o zawartości alkoholu 

od 4,5 % do 18% oraz 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkohowowych o zawartości alkoholu 

powyżej 18 %.  

 

W 2018 roku Rada Miejska  podjęła  uchwały w przedmiocie: 

• ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

gminy Pajęczno (Uchwała Nr 3309/XXXI/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 29 czerwca 

2018 roku); 

• ustalenia zasad ustytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Pajęczno (Uchwała Nr 316/XXXII/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 10 

sierpnia 2018 roku);  

• ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy i Miasta Pajęczno (Uchwała Nr 

317/XXXII/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 10 sierpnia 2018 roku). Uchwałą tą 

wprowadzono ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych ( od 23.00 

do 6.00 )  poza miejscem sprzedaży na terenie całej Gminy Pajęczno.   

• Uchwała Nr 18/III/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pajęczno na rok 2019. W 

tym zakresie realizawana w 2018 roku była UCHWAŁA NR 263/XXVIII/17 RADY 

MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pajęczno na rok 2018. 
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Ewidencja ludności i zadania Urzędu Stanu Cywilnego oraz obsługa Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej w Gminie Pajęczno w roku 2018. 
 

W 2018 r. przeprowadzonych zostało 14 postępowań meldunkowych, z czego: 

- 5 zakończyło się wydaniem decyzji o wymeldowaniu z miejsca pobytu stałego; 

- 6 zakończyło się wydaniem decyzji o umorzeniu postępowania administracyjnego, z 

powodu dobrowolnego wymeldowania się strony; 

- 1 postępowanie administracyjne zakończyło się wydaniem decyzji o odmowie 

wymeldowania z miejsca pobytu stałego; 

- 2 postępowania administracyjne trwają nadal, ze względu na skomplikowany charakter 

sprawy, nieobecność stron w toku toczącego się postępowania. 

 

 Urząd Stanu Cywilnego jest jednostka organizacyjną wchodząca w skład urzędu gminy, 

powołaną ustawą Prawo o aktach stanu cywilnego do rejestracji zdarzeń dotyczących urodzeń, 

zawieranych związków małżeńskich i zgonów. W 2018 roku w Urządzie Stanu Cywilnego w 

Pajęcznie zarejestrowano 211 aktów zgonu. Główną przyczyną śmierci było zatrzymanie 

krążenia. Nie odnotowano żadnego aktu urodzenia dziecka urodzonego na terenie Gminy 

Pajęczno, ze względu na brak oddziału położniczego w szpitalu. Liczba małżeństw zawartych 

w Gminie Pajęczno od lat utrzymuje się na tym samym poziomie. Liczba  małżeństwa 

zawartych przed duchownym w 2018 roku wynosiła  52 , a liczba  małżeństw zawartych  przed 

kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego  to 19. 

 Urząd Stanu Cywilnego rejestruje zagraniczne akty stanu cywilnego, zdarzeń zawartych 

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. W 2018 roku zarejestrowano w polskim  Rejestrze 

Stanu Cywilnego 10 urodzeń oraz 2 małżeństwa. 

 

 W 2018 roku w zakresie rejestracji stanu cywilnego czynnością materialno-teczniczą 

sprostowano 19 aktów stanu cywilnego, uzupełniono 14 aktów stanu cywilnego oraz 

unieważniono 10 aktów stanu cywilnego, została wydana 1 decyzja w przedmiocie zmiany 

imion i nazwisk skutkującą pozytywnym zakończeniem sprawy 

 

 Dowód osobisty jet dokumentem potwierdzającym tożsamość obywatela polskiego. 

Obowiązek posiadania dowodu osobistego nastaje z chwilą ukończenia 18 roku życia. Na 

wniosek rodzica lub opiekuna prawnego osoba małoletnia może również posiadać dowód 

osobisty. Czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego w 2018 roku w Gminie Pajęczno 

wynosił 3 tygodnie. Dowód to dokument nieodpłatny. 

 W 2018 roku 1259 osób złożyło wniosek o wydanie dowodu osobistego. Główną 

przyczyną wydania dokumentu tożsamości był upływ terminu ważności dowodu osobistego. 

Utratę dowodu osobistego zgłosiło 129 osób, z powodu zagubienia dokumentu oraz kradzieży. 

 

 Według danych zawartych w Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności 

Gospodarczej (CEiDG) prowadzonej przez Ministra Gospodarki, na dzień 31 grudnia 2018 r. 

było 872 aktywnych przedsiębiorców, dla których gmina Pajęczno jest głównym miejscem 

wykonywania działalności. 

 W 2018 roku pracownicy Urzędu Miejskiego w Pajęcznie przetworzyli 507 wniosków 

złożonych przez przedsiębiorców ( osoby prowadzące działalność gospodarczą ) do 

ogóonopolskiego system informatycznego  CEIDG, w tym: 

90 wniosków dotyczyło założenia działalności gospodarczej, 

60 wniosków dotyczyło zakończenia działalności gospodarczej, 
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238 wniosków dotyczyło zmian w działalności gospodarczej, 

73 wniosków dotyczyło zawieszenia działalności gospodarczej, 

46 wniosków dotyczyło wznowienia działalności gospodarczej. 

 

Podatki i opłaty lokalne  
 

 W roku 2018 na terenie Gminy Pajęczno obowiązywały stawki podatku od 

nieruchomości na podstawie Uchwały Nr 255/XXVIII/17 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 

30 listopada 2017 r. w sprawie podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódz. Z  2017 r. poz. 

5213). 

 Stawki podatku rolnego i leśnego obowiązywały w wysokości ustalonej na podstawie 

Komunikatów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny skupu żyta 

(Komunikat Prezesa GUS z dnia 18 października 2017 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta 

za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018) 

oraz średniej ceny sprzedaży drewna ( Komunikat Prezesa GUS z dnia 20 października 2017 r. 

w sprawie średniej sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

Nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2017 r.). 

 

Stawki podatku od nieruchomości w 2018 roku  

 

Rodzaj nieruchomości Stawka  

 

Od budynków mieszkalnych lub ich części  0,63 zł/1m2 

Od budynków lub ich części związanych z działalnością 

gospodarczą  
20,51 zł/m2 

 Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym  

10,79zł/1m2 

Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych  
4,70 zł/1m2 

Od pozostałych budynków  7,13 zł/1m2 

Od budowli  2% wartości 

Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej  
0,74 zł/m2 

Od gruntów pod pod wodami powierzchniowymi stojącymi 

lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 

zbiorników sztucznych  

4,63 zł/1ha 

Od pozostałych gruntów  0,21 zł/m2 

Od gruntów niezabudowanych objętych obszarem 

rewitalizacji  
3,04 zł/1m2 

 

Stawki podatku rolnego (na podstawie Komunikatu Prezesa GUS z dnia 18 października 

2017r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będących podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2018 (M.P. z 2017r.  poz. 958) – cena żyta 
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wynosiła 52,49zł/1q, wobec czego stawki podatku rolnego wynosiły:  

1. dla gruntów stanowiących gospodarstwa rolne: z 1 ha przelicz. – 131,2250 zł 

2. dla użytków rolnych nie stanowiących gospodarstw rolnych: z 1 ha fizycz. – 262,4500 zł 

Stawki podatku leśnego  na podstawie Komunikatu Prezesa GUS z 20 października 2017r. w 

sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2017r. (M.P. z 2017 r. poz. 963) – cena drewna 

wynosiła 197,06zł/1m3 wobec czego stawka podatku leśnego od 1 ha fiz. gruntów leśnych – 

43,3532 zł . 

Stawki podatku od środków transportowych obowiązywały na podstawie Uchwały Rady 

Miejskiej w Pajęcznie Nr 96/XI/15 z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z dnia 08 grudnia 

2015r. poz. 4969) i wynosiły:  

1) samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 578,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 926,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.280,00 zł; 

d) od 12 ton według załącznika do uchwały. 

2) ciągnik siodłowy lub balastowy przystosowany do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.540,00 zł; 

b) od 12 ton według załącznika do uchwały. 

3) autobus w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 22 miejsc – 832,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc – 1.798,00 zł 

4) przyczepa lub naczepa, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton – 512,00 zł 

b) od 12 ton według załącznika  do uchwały  ( tabela poniżej) . 

 
Rodzaj środka transportu Stawka podatku w zł 

 Dopuszczalna masa 

całkowita 

Zawieszenie 

pneumatyczne lub 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

Nie mniej 

niż 

Mniej niż 

 

 

 

 

od samochodu 

 ciężarowego o dmc  
 równej 

 lub wyższej niż 12 ton 

 

Dwie osie 

12 ton 

15 ton 

15 ton 1.382,00 

1.578,00 

1.382,00 

1.578,00 

Trzy osie 

12 ton 

17 ton 

25 ton 

17 ton 

25 ton 

 

1.382,00 
2.064,00 

2.678,00 

1.382,00 

2.064,00 

2.678,00 

Cztery osie i więcej 

12 ton 

25 ton 

29 ton 

25 ton 

29 ton 

              1.640,00 

 2.678,00 

 2.986,00 

1.640,00 

2.678,00 

2.986,00 

od ciągnika siodłowego 

lub balastowego do 

używania łącznie z 

naczepą 

lub przyczepą o dmc 
zespołu pojazdów równej 

Dwie osie 

12 ton 

31 ton 

31 ton 2.120,00 

2.306,00 

2.120,00 

2.306,00 

Trzy osie i więcej 

12 ton 

40 ton 

40 ton 2.172,00 

2.986,00 

2.172,00 

2.986,00 
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lub wyższej niż 12 ton 

 

od przyczepy lub 

naczepy, 

która łącznie z pojazdem 
silnikowym posiada dmc 
równą lub wyższą niż 12 

ton 

z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną 

przez 

podatnika podatku 

rolnego 

Jedna oś 

12 ton 

25 ton 

25 ton  626,00 

 928,00 

626,00 

928,00 

Dwie osie 

12 ton 

28 ton 

 33 tony 

38 ton 

28 ton 

  33 tony 

38 ton 

  626,00 

1.066,00 

1.626,00 

2.140,00 

   626,00 

  1.066,00 

1.626,00 

2.140,00 

Trzy osie i więcej 

12 ton 

38 ton 

38 ton 1.626,00 

2.140,00 

1.626,00 

2.140,00 

 

 Podatki lokalne czyli podatek od nieruchomości, rolny, leśny i od środków 

transportowych w 2018 roku zostały zrealizowane w 97%. 

Ilość wydanych w 2018r. decyzji w sprawie wymiaru podatków  lokalnych  wynosi  

 4 838 sztuk. 
 Na przestrzeni  roku 2018 na skutek różnych form egzekucyjnych ściągnięto zaległe 

podatki na  kwotę 85.780,45zł . Urząd Skarbowy w wyniku wszczętych egzekucji zrealizował 

w 2018r. tytuły wykonawcze na ogólną kwotę  55.036,43zł . 

 

 

 

 

Wszelkie informacje na temat działalności prowadzonej przez Gminę Pajęczno, jej 

organów i jednostek znajdują się na stronach internetowych :  Biuletynu  Informacji 

Publicznej  Urzędu Miejskiego  http://www.e-bip.pl/start/76 oraz www.pajeczno.pl . 

 

 

 

 

 
Raport o stanie Gminy Pajęczno za rok 2018  , na podstawie informacji przygotowanych przez pracowników Urzędu 

Miejskiego i jednostek, a także materiałów będących w posiadaniu Urzędu sporządziła:  

Sekretarz Justyna Stochniałek 

http://www.e-bip.pl/start/76
http://www.pajeczno.pl/

